
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

32
Serie Ordinaria - Mercoledì 06 agosto 2014

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 25 luglio 2014 - n. X/2185
Approvazione dei conti delle gestioni degli agenti contabili regionali, per l’esercizio finanziario 2013 .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 1 agosto 2014 - n. X/2263
Assegnazione contributi per la realizzazione di progetti di promozione educativa e culturale promossi da soggetti pubblici 
e privati - Avviso Unico 2014 «Interventi per attività culturali» - L.r. 9/1993 - Sezione A1    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 61

Delibera Giunta regionale 1 agosto 2014 - n. X/2265
Contributi in conto capitale a fondo perduto per la riqualificazione delle palestre scolastiche di uso pubblico esistenti - Ini-
ziativa anno 2014: 2° incremento dotazione finanziaria     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 84

Delibera Giunta regionale 1 agosto 2014 - n. X/2266
Criteri per l’assegnazione di contributi ai grandi eventi sportivi: campionati mondiali, europei e coppe del mondo, ai sensi 
dell’art. 6, commi 11-13, l.c.r. n. 47 del 29 luglio 2014   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 85

Delibera Giunta regionale 1 agosto 2014 - n. X/2270
Determinazioni in merito al rifinanziamento del «Bando voucher per l’internazionalizzazione» nell’ambito dell’Accordo di 
programma con le Camere di Commercio lombarde, Asse 1 - Competitività     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 91

Delibera Giunta regionale 1 agosto 2014 - n. X/2272
Modifica ed integrazione «Linee guida di attuazione POR FESR 2007-2013» - Aggiornamento Linea 1.2.2.1. «Sviluppo d’infra-
strutture per la banda larga sul territorio regionale»     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 92

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Culture, identità e autonomie
Decreto direttore generale 1 agosto 2014 - n. 7396
Nomina dei componenti e costituzione della commissione artistica per la manifestazione denominata «Next - Laboratorio 
delle idee per la produzione e la distribuzione dello spettacolo dal vivo lombardo - Edizione 2014»    .    .    .    .    .    .    .    .    . 100

D.G. Agricoltura
Decreto dirigente struttura 1 agosto 2014 - n. 7406
Determinazioni in merito al periodo vendemmiale e al periodo per le fermentazioni e rifermentazioni vinarie - Campagna 
vitivinicola 2014/2015      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 102

Decreto dirigente struttura 1 agosto 2014 - n. 7456
Programma di sviluppo rurale 2007-13, Misura 214 «Pagamenti agroambientali» - Azioni F «Mantenimento di strutture vegetali 
lineari e fasce tampone boscate» e Azione G «Miglioramento ambientale del territorio rurale». Approvazione elenco delle 
domande di aiuto ammesse a finanziamento - Anno 2014     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 103

D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione
Decreto dirigente struttura 31 luglio 2014 - n. 7326
Parziale rettifica al d.d.s. n. 403 del 24 gennaio 2014 «Bando di invito a presentare progetti di cooperazione scientifica e 
tecnologica internazionale» emanato con decreto del 2 luglio 2009 n. 6737: rideterminazione del contributo concesso a 
beneficiari diversi per i progetti «NMR– ID SAL-35», «COD MAX– ID MAN-02», «Riduzione del rischio sismico dei beni storico 
architettonici – ID MAN19» e «Approccio multidisciplinare per l’innovazione della filiera di frutti tropicali – ID AGRO-16» relati-
vamente al progetto «Approccio multidisciplinare per l’innovazione della filiera di frutti tropicali – ID AGRO-16»   .    .    .    .    .    . 105

Decreto dirigente struttura 1 agosto 2014 - n. 7469
Accordo di Programma per lo sviluppo economico e la competitività del sistema lombardo: approvazione «Bando ricerca 
e innovazione - Edizione 2014»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .106

Anno XLIV – N. 196 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  
redazione: p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Marco Pilloni – Redazione: tel. 02/6765 int. 4041 – 4107 – 5644; e-mail: burl@regione.lombardia.it



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 06 agosto 2014

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Sicurezza, protezione civile e immigrazione
Decreto dirigente struttura 1 agosto 2014 - n. 7433
Bando indetto con decreto d.s. n. 3855/2014 per il finanziamento di iniziative di prevenzione e contrasto dei reati in danno 
agli anziani (l.r. 9/2011 - d.g.r. 1734/2014) - Graduatoria dei progetti      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 140

G) PROVVEDIMENTI ALTRI ENTI
Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 18 del 17 luglio 2014
Presa d’atto del d.p.r.p. n.81 del 16 giugno 2014. Modifica della composizione del comitato di Indirizzo   .    .    .    .    .    .    .    . 144

Agenzia Interregionale per il fiume po - AIPO - Atti del comitato di Indirizzo - Delibera n. 19 del 17 luglio 2014
Ratifica della Quarta variazione al bilancio di previsione 2014, ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera e) dell’Accordo Costitu-
tivo dell’Agenzia e dell’art.14 ter del Regolamento di contabilità .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 144

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 20 del 17 luglio 2014
Regolamento di Contabilità. Modifiche e integrazioni. Delibera n. 20 del 17 luglio 2014      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 144

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 21 del 17 luglio 2014
Valutazione del lavoro svolto dal Direttore nel periodo dal 1 gennaio 2013 a tutto il 14 luglio 2014 .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 144

Agenzia Interregionale per il fiume po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 22 del 17 luglio 2014
CCDI del personale area dirigenza dell’Agenzia - Anno 2013. Autorizzazione alla Direzione a procedere ai sensi 
dell’art.40,comma 3 - ter del d.lgs.165/2001    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 144

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 23 del 17 luglio 2014
CCDI del personale di comparto dell’Agenzia - Anno 2013. Autorizzazione alla Direzione a procedere ai sensi dell’art.40, 
comma 3 - ter del d.lgs.165/2001    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .144

Agenzia Interregionale per il fiume po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 24 del 17 luglio 2014
Terza proroga della Convenzione Rep. 4115/2010 tra Regione Emilia - Romagna ed AIPO per l’avvalimento nell’esercizio 
delle funzioni in materia di navigazione interna     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 144

Agenzia Interregionale per il fiume Po - AIPO - Atti del Comitato di Indirizzo - Delibera n. 25 del 17 luglio 2014
Approvazione dello schema di convenzione tra AIPO e Regione Lombardia relativo alla progettazione ed attuazione dell’in-
tervento di “Realizzazione dell’argine maestro in comune di San Cipriano Po (PV)” .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 145



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 06 agosto 2014

– 61 –

D.g.r. 1 agosto 2014 - n. X/2263
Assegnazione contributi per la realizzazione di progetti di 
promozione educativa e culturale promossi da soggetti 
pubblici e privati - Avviso Unico  2014 «Interventi per attività 
culturali» - L.r. 9/1993 - Sezione A1

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 26 febbraio 1993 n. 9 «Interventi per 
attività di promozione educativa e culturale»;

Richiamati:

la d.g.r. 10 febbraio 2010, n. VIII/11283 «Approvazione del-
la delibera triennale di promozione educativa e culturale 
2010/2012» e la d.g.r. 3 novembre 2010, n. X/727 di aggior-
namento annuale della stessa;

la d.g.r. 28 febbraio 2014, n. X/1428 «Delibera triennale di 
«Promozione educativa e culturale 2010-2012» e «Program-
ma regionale triennale 2010-2012 in materia di biblioteche 
e archivi storici di enti locali o di interesse locale» - Esten-
sione al 31 dicembre 2016 e integrazione delle tematiche  
prioritarie 2014-2016»;

la d.g.r. 13 marzo 2014 n. X/1502 «Interventi per attività cul-
turali - anno 2014 - ll.rr. 9/1993, 81/1985, 39/1974, 21/2008» 
con la quale sono stati approvati i criteri e le modalità di 
intervento in ambito culturale per l’anno 2014;

il d.d.g. 1 aprile 2014, n. 2796 «Approvazione dell’Avviso 
Unico 2014 - Interventi per attività culturali - Anno finanzia-
rio 2014 - ll.rr. 9/1993, 81/1985, 39/1974 e 21/2008», e in par-
ticolare la sezione A1 - Invito per la presentazione di progetti 
di promozione educativa e culturale - l.r. 9/93;

il d.d.g. 20 giugno 2014, n. 5324 «Costituzione del Nucleo 
di Valutazione per i progetti presentati ai sensi dell’Avviso 
Unico 2014 «Interventi per attività culturali» - Anno finanzia-
rio 2014 - ll.rr. 9/1993, 81/1985, 39/1974 e 21/2008»;

Premesso che, relativamente alla Sezione  A1 «Invito per la 
presentazione di progetti di promozione educativa e culturale 
- l.r. 9/93» dell’Avviso di cui trattasi sulla base dell’istruttoria effet-
tuata dalla Struttura Promozione educativa e culturale e Impre-
se culturali e creative:

 − nel sistema on line sono presenti n. 21 domande di con-
tributo che non hanno completato l’iter di presentazione;

 − nello stesso sistema on line sono state regolarmente pre-
sentate n. 293 domande di contributo, così suddivise sulle 
tre linee di intervento previste dall’invito:

 − linea 1 iniziative di rilevanza regionale di grande impatto 
sul territorio - n. 147 domande di cui n. 88 annuali e n. 59 
biennali;

 − linea 2 iniziative di valorizzazione delle identità culturali (e 
diffusione delle conoscenze delle tradizioni e della memo-
ria riguardanti le comunità locali della Lombardia) - n. 100 
domande di cui n. 87 annuali e n. 13 biennali;

 − linea 3 attività in ambito macroregionale, europeo, inter-
nazionale - n.  44 domande, di cui n.  29 annuali e n.  15 
biennali;

 − in seguito alla verifica delle n. 293 domande in questione, 
n. 2 domande di contributo non sono state ammesse all’i-
struttoria di merito, con le motivazioni riportate nell’Allega-
to B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

 − l’istruttoria di merito delle n. 291 domande ammissibili al 
contributo è stata svolta sulla base della loro pertinenza 
con le finalità della l.r. 9/’93, applicando le modalità e i cri-
teri di valutazione di cui alla d.g.r. 13 marzo 2014, n. X/1502, 
allegato A e tenendo conto, contestualmente, delle infor-
mazioni sui diversi aspetti di natura tecnico-progettuale e 
amministrativo-finanziaria contenute nella documentazio-
ne a corredo delle domande presentate;

 − l’attività di istruttoria e valutazione ha determinato le gra-
duatorie delle n.  291 domande relative alle tre linee di 
intervento, secondo quanto specificato negli allegati: A1) 
linea  1 Iniziative di rilevanza regionale di grande impat-
to sul territorio, A2) linea 2 iniziative di valorizzazione delle 
identità culturali (e diffusione delle conoscenze delle tradi-
zioni e della memoria riguardanti le comunità locali della 
Lombardia) e A3) linea 3, attività in ambito macroregiona-
le, europeo, internazionale parti integranti e sostanziali del 
presente atto;

Rilevato, inoltre, che la Sezione A1 dell’Avviso Unico in questio-
ne prevede per l’anno 2014 l’importo di € 850.000,00 ripartito 
come segue sulle 3 Linee di intervento:

euro 500.000,00 per progetti di rilevanza regionale di gran-
de impatto sul territorio;

euro 200.000,00 per progetti di valorizzazione delle identità 
culturali locali (e diffusione delle conoscenze delle tradi-
zioni e della memoria riguardanti le comunità locali della 
Lombardia);

euro 150.000,00 per progetti in ambito macroregionale, eu-
ropeo, internazionale;

Dato atto che la Sezione A1 dell’Avviso Unico ha previsto la 
possibilità di finanziare progetti biennali che sviluppino un pro-
gramma di attività in vista di Expo Milano 2015 sia per il 2014 sia 
per il 2015, alle condizioni definite nella succitata d.g.r. 13 mar-
zo 2014, n. X/1502;

Dato atto, inoltre, che per tali progetti, la cui realizzazione sarà 
regolata da apposite convenzioni, in considerazione delle mag-
giori attività che saranno realizzate durante Expo 2015, i contri-
buti, per le linee 1 e 3, non sono stati ripartiti in modo omogeneo 
e quindi il contributo per l’anno 2015 è superiore a quello previ-
sto per l’anno 2014, mentre per la linea 2 in considerazione dei 
minori importi dei progetti i contributi sono stati ripartiti omoge-
neamente sui due anni;

Preso atto che, a partire da quanto previsto dall’Invito e per 
quanto sopraesposto, per le 3 linee di intervento i contributi sono 
stati assegnati con le modalità indicate nell’allegato B, parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, e in particolare:

Linea 1 iniziative di rilevanza regionale di grande impatto 
sul territorio: sono stati ammessi al finanziamento n. 44 pro-
getti, di cui n. 27annuali e n.17  biennali fino ad esaurimen-
to delle risorse previste dall’avviso pubblico;

Linea 2 progetti di valorizzazione delle identità culturali e dif-
fusione delle conoscenze delle tradizioni e della memoria 
riguardanti le comunità locali della Lombardia: sono stati 
ammessi al finanziamento n. 55 progetti, di cui n. 47 annua-
li e n. 8 biennali fino ad esaurimento delle risorse previste  
dall’avviso pubblico;

Linea 3 attività in ambito macroregionale, europeo, interna-
zionale: sono stati ammessi al finanziamento n. 19 progetti, 
di cui n. 11 annuali e n. 8 biennali fino ad esaurimento delle 
risorse previste dall’avviso pubblico;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione, insediatosi il 
20 giugno 2014:

nella seduta del 3 luglio 2014 ha stabilito, in seguito alle 
verifiche svolte con Lombardia Informatica, di non ammet-
tere le 21 domande incomplete presentate nel sistema in-
formativo, né all’istruttoria formale, né all’istruttoria di merito, 
come da verbale sottoscritto nella stessa data agli atti della  
Direzione Generale;

nella seduta del 29 luglio 2014 ha validato l’istruttoria e la 
graduatoria, presentata dalla Struttura competente e le 
modalità di assegnazione dei contributi, come da verbale 
sottoscritto nella stessa data agli atti della Direzione Gene-
rale;

Accertato che le risorse disponibili per il cofinanziamento di 
progetti di promozione educativa e culturale, di cui alla Sezio-
ne A1 dell’Avviso Unico 2014 - Interventi per attività culturali, tro-
vano copertura come segue:

€ 850.000,00 per l’anno 2014 nel bilancio di esercizio an-
no 2014 di Regione Lombardia sui capitoli 5.02.104 - 8036, 
5.02.104 - 8037 e 5.02.104 - 8600;

€  374.500,00 per l’anno 2015 nel bilancio pluriennale 
2014/2016 di Regione  Lombardia sui capitoli 5.02.104 - 
8036, 5.02.104 - 8037 e 5.02.104 - 8600;

Ritenuto pertanto di assegnare ai soggetti dal n. 1 al n. 44 in-
dicati nell’Allegato A1 Linea 1, dal n. 1 al n. 55 indicati nell’Al-
legato A2 linea 2 e dal n. 1 al n. 19 indicati nell’Allegato A3 li-
nea 3, parti integranti e sostanziali del presente atto, i contributi 
a fianco di ciascuno specificati per l’ammontare complessivo di 
€ 850.000,00 per l’anno 2014 e per l’ammontare complessivo di 
€ 374.500,00 per l’anno 2015;

Considerato opportuno prevedere che le somme non im-
piegate per revoche o rinunce possano essere riassegnate ai 
soggetti indicati nella graduatoria degli ammissibili al cofinan-
ziamento di cui ai predetti allegati A1, A2 e A3 secondo l’ordine 
di graduatoria;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della X legi-
slatura, approvato con deliberazione del Consiglio regionale del 
9 luglio 2013, n. 78;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 06 agosto 2014

– 62 – Bollettino Ufficiale

DELIBERA

1. di dare atto che sono state regolarmente presentate n. 293 
domande di  contributo per progetti di promozione educati-
va e culturale di preminente interesse regionale, promosse da 
soggetti pubblici e privati, di cui alla Sezione A1 dell’«Avviso Uni-
co 2013 - Interventi per attività culturali - Anno finanziario 2014 
- ll.rr. 9/1993, 81/1985, 39/1994 e 21/2008»;

2. di dare atto inoltre che il Nucleo di Valutazione nella seduta 
del 3 luglio 2014 ha stabilito di non ammettere n. 21 domande 
incomplete né all’istruttoria formale, né all’istruttoria di merito;

3. di dare atto che non sono state ammesse all’istruttoria di 
merito, per le rispettive motivazioni, n. 2 domande di cui all’alle-
gato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di approvare le tre graduatorie delle n. 291 domande am-
missibili al cofinanziamento, Allegati A1 linea 1, A2 linea 2 e A3 
linea 3, parti integranti e sostanziali del presente atto;

5. di assegnare ai soggetti dal n. 1 al n. 44 indicati nell’Alle-
gato A1 linea 1, dal n. 1 al n. 55 indicati nell’Allegato A2 linea 2 
e dal n. 1 al n. 19 indicati nell’Allegato A3 linea 3, parti integranti 
e sostanziali del presente atto, i contributi a fianco di ciascuno 
indicati, per l’ammontare complessivo di € 850.000,00 per l’an-
no 2014 e € 374.500,00 per l’anno 2015, per la realizzazione dei 
rispettivi progetti;

6. di prevedere che le somme non impiegate per revoche o 
rinunce potranno essere riassegnate ai soggetti indicati nella 
graduatoria degli ammissibili al cofinanziamento dei predetti al-
legati A1, A2 e A3 secondo l’ordine di graduatoria;

7. di dare atto che con successivi provvedimenti il Dirigen-
te competente  provvederà all’assunzione dei relativi impegni 
e alla successiva liquidazione dei contributi per l’ammontare 
complessivo di € 850.000,00 a valere sui capitoli 5.02.104 - 8036, 
5.02.104 - 8037 e 5.02.104 - 8600 del Bilancio 2014 e per l’am-
montare di €  374.500,00 a valere sui capitoli 5.02.104 - 8036, 
5.02.104 - 8037 e 5.02.104 - 8600 del Bilancio 2015;

8. di demandare al Dirigente competente a partire dal pre-
sente provvedimento la cura degli adempimenti di pubblicità di 
cui all’art. 26 del d. lgs. 33/2013;

9. di pubblicare l’allegato B di cui al punto 3. e le graduato-
rie - allegati A1-A2 e A3 - di cui al punto 4 - sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia e sul sito web regionale.

Il segretario: Marco Pilloni

———  ———



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
63

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

A
LL

EG
A

TO
 A

1

IN
IZ

IA
TI

V
E 

D
I 
R

IL
EV

A
N

ZA
 R

EG
IO

N
A

LE
 D

I 
G

R
A

N
D

E 
IM

PA
TT

O
 S

U
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

1
FA

I -
 F

o
n

d
o

 A
m

b
ie

n
te

 It
a

lia
n

o
X

X
II 

Ed
iz

io
n

e
 d

e
lle

 G
io

rn
a

te
 F

A
I d

i P
rim

a
ve

ra
M

I
45

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
0.

00
0

€
 2

0.
00

0

2
C

o
m

ita
to

 O
rg

a
n

iz
za

to
re

 d
e

l F
e

st
iv

a
l I

n
te

rn
a

zi
o

n
a

le
 d

e
lla

 
Le

tt
e

ra
tu

ra
 in

 M
a

n
to

va
Le

 p
a

ro
le

 d
e

l c
ib

o
M

N
44

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
7.

00
0

€
 2

3.
00

0
€

 4
0.

00
0

3
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 B
e

rg
a

m
o

Sc
ie

n
za

BE
R

G
A

M
O

SC
IE

N
ZA

 2
01

4
BG

42
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

5.
00

0
€

 1
5.

00
0

4
C

O
M

IT
A

TO
 L

EG
N

A
N

O
 1

17
6

PA
LI

O
 D

I L
EG

N
A

N
O

 2
01

4
M

I
42

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
5.

00
0

€
 1

5.
00

0

5
A

rk
e

tip
o

s
I M

a
e

st
ri 

d
e

l P
a

e
sa

g
g

io
-In

te
rn

a
tio

n
a

l M
e

e
tin

g
 o

f t
h

e
 

La
n

sd
c

a
p

e
 a

n
d

 G
a

rd
e

n
  2

01
4

BG
42

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
5.

00
0

€
 1

5.
00

0

6
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 E

lis
a

b
e

tt
a

 S
g

a
rb

i
La

 M
ila

n
e

si
a

n
a

 2
01

4
M

I
42

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
5.

00
0

€
 1

5.
00

0

7
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
A

R
TI

ST
IC

A
 P

O
LD

I P
EZ

ZO
LI

 O
N

LU
S

A
tt

iv
ità

 p
re

lim
in

a
ri 

d
i p

re
p

a
ra

zi
o

n
e

 a
lla

 m
o

st
ra

, l
a

 c
u

i 
in

a
u

g
u

ra
zi

o
n

e
 è

 p
re

vi
st

a
 p

e
r i

l 7
 n

o
ve

m
b

re
 2

01
4,

 d
e

d
i-

c
a

ta
 a

d
  A

n
to

n
io

 e
 P

ie
ro

 d
e

l P
o

lla
io

lo
M

I
41

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
4.

00
0

€
 1

4.
00

0

8
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 Te

a
tr

o
 In

ve
rs

o
R

ito
rn

o
 a

l F
u

tu
ro

- f
e

st
iv

a
l d

e
lle

 n
u

o
ve

 c
re

a
tiv

ità
 

lo
m

b
a

rd
e

BS
41

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
1.

00
0

€
 1

7.
00

0
€

 2
8.

00
0

9
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
e

d
U

o
vo

ki
d

s
M

I
41

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
1.

00
0

€
 1

7.
00

0
€

 2
8.

00
0

10
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 S
O

N
G

 o
n

lu
s

D
a

lla
 L

o
m

b
a

rd
ia

 a
ll’

Eu
ro

p
a

 - 
il “

Si
st

e
m

a
” g

io
va

n
ile

 p
e

r 
EX

PO
. E

d
u

c
a

re
 a

lla
 m

u
si

c
a

, c
re

sc
e

re
 in

 c
u

ltu
ra

M
I

41
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

1.
00

0
€

 1
7.

00
0

€
 2

8.
00

0

11
SE

G
N

I D
'IN

FA
N

ZI
A

 A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
A

R
TI

ST
IC

A
 E

C
U

LT
U

R
A

LE
SE

G
N

I D
'E

X
PO

, N
U

TR
IR

SI
 D

'A
R

TE
 F

R
A

 N
A

TU
R

A
 E

 C
U

LT
U

R
A

M
N

41
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

1.
00

0
€

 1
7.

00
0

€
 2

8.
00

0

12
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 M

u
se

o
 d

i F
o

to
g

ra
fia

 C
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

a
20

04
-2

01
4 

o
p

e
re

 e
 p

ro
g

e
tt

i d
e

l M
u

se
o

 d
i F

o
to

g
ra

fia
 

C
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

a
M

I
40

,5
A

n
n

u
a

le
€

 1
4.

00
0

€
 1

4.
00

0

13
C

o
m

u
n

e
 d

i B
o

lla
te

 - 
c

a
p

o
fil

a
 d

e
l P

o
lo

 C
u

ltu
ra

le
 In

si
e

m
e

 
G

ro
a

n
e

D
U

E 
SE

TT
IM

A
N

E 
A

 S
U

PE
R

M
IL

A
N

O
M

I
40

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
4.

00
0

€
 1

4.
00

0

14
Pr

o
vi

n
c

ia
 d

i M
o

n
za

 e
 d

e
lla

 B
ria

n
za

V
ill

e
 A

p
e

rt
e

 in
 B

ria
n

za
 e

 p
H

_p
e

rfo
rm

in
g

 H
e

rit
a

g
e

: 
l'e

ve
n

to
 d

iff
u

so
 d

e
l D

is
tr

e
tt

o
 - 

a
n

n
o

 2
01

4
M

B
40

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
4.

00
0

€
 1

4.
00

0

15
TH

E 
BL

A
N

K
TH

E 
BL

A
N

K
: D

IA
LO

G
O

 N
EL

 T
EM

PO
BG

39
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

2.
00

0
€

 1
2.

00
0

16
G

e
n

s 
d

'Y
s 

- A
c

c
a

d
e

m
ia

 D
a

n
ze

 Ir
la

n
d

e
si

Bu
st

o
fo

lk
VA

39
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
4.

00
0

€
 2

4.
00

0

17
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
ie

li 
V

ib
ra

n
ti

Fe
st

iv
a

l "
I v

o
lti

 d
e

l R
o

m
a

n
in

o
. R

a
b

b
ia

 e
 fe

d
e

"
BS

39
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
4.

00
0

€
 2

4.
00

0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
64

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

18
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 P

a
o

lo
 V

I p
e

r i
l S

a
c

ro
 M

o
n

te
 d

i V
a

re
se

Tr
a

 S
a

c
ro

 e
 S

a
c

ro
 M

o
n

te
VA

39
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
4.

00
0

€
 2

4.
00

0

19
C

o
m

u
n

e
 d

i S
e

re
g

n
o

Se
re

g
n

o
 v

a
 O

ltr
e

. E
ve

n
ti 

c
u

ltu
ra

li 
p

e
r n

u
tr

ire
 il

 c
o

rp
o

 e
 

la
 m

e
n

te
 n

e
ll'

a
m

b
ito

 d
i E

xp
o

20
15

M
B

38
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
4.

00
0

€
 2

4.
00

0

20
  T

EA
TR

O
 B

LU
TE

R
R

A
 E

 L
A

G
H

I -
 F

ES
TI

VA
L 

D
I T

EA
TR

O
 N

EL
L'

 IN
SU

BR
IA

VA
38

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

4.
00

0
€

 2
4.

00
0

21
A

C
C

A
D

EM
IA

 D
I B

EL
LE

 A
R

TI
 D

I B
R

ER
A

A
LC

IN
A

M
I

38
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
4.

00
0

€
 2

4.
00

0

22
Pr

e
m

io
 N

a
zi

o
n

a
le

 A
rt

i V
is

iv
e

 C
itt

à
 d

i G
a

lla
ra

te
O

ffi
c

in
a

 c
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

a
: r

e
te

 p
e

r l
a

 c
u

ltu
ra

 d
i 

G
a

lla
ra

te
VA

38
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
4.

00
0

€
 2

4.
00

0

23
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

O
LI

N
D

A
 O

N
LU

S
D

A
 V

IC
IN

O
 N

ES
SU

N
O

 E
' N

O
R

M
A

LE
M

I
37

,5
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

50
0

€
 1

0.
50

0

24
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
ic

ro
c

o
sm

i
Fe

st
iv

a
l M

ic
ro

c
o

sm
i

VA
37

,5
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

50
0

€
 1

0.
50

0

25
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

M
U

SI
C

A
LE

 D
U

O
M

O
U

N
 V

IA
G

G
IO

 IN
 M

U
SI

C
A

: n
u

tr
ire

 lo
 s

p
iri

to
M

I
37

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

1.
00

0
€

 2
1.

00
0

26
C

o
m

u
n

e
 d

i B
ie

n
n

o
Bi

e
n

n
o

 B
o

rg
o

 d
e

g
li 

A
rt

is
ti

BS
37

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

1.
00

0
€

 2
1.

00
0

27
C

O
N

SO
R

ZI
O

 B
R

IA
N

TE
O

 V
IL

LA
 G

R
EP

PI
SU

O
N

I M
O

BI
LI

 2
01

4 
- 2

01
5

LC
37

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

1.
00

0
€

 2
1.

00
0

28
C

e
n

tr
o

 C
u

ltu
ra

le
 Te

a
tr

o
 C

a
m

u
n

o
Fe

st
iv

a
 d

e
lla

 C
a

n
zo

n
e

 U
m

o
ris

tic
a

 d
'A

u
to

re
 "

D
a

llo
 S

c
ia

-
m

a
n

o
 a

llo
 S

h
o

w
m

a
n

"-
 a

n
n

o
 2

01
4 

(X
II 

e
d

iz
io

n
e

)
BS

37
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

29
M

in
o

ta
u

ro
- I

st
itu

to
 d

i A
n

a
lis

i d
e

i C
o

d
ic

i A
ffe

tt
iv

i -
 s

o
c

. c
o

o
p

-
c

o
o

p
.s

o
c

.
IN

 C
A

M
PO

M
I

36
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

30
C

O
M

U
N

E 
D

I L
O

V
ER

E
IX

 F
ES

TI
VA

L 
N

A
ZI

O
N

A
LE

 D
E 

''I
 B

O
R

G
H

I P
IU

' B
EL

LI
 D

IT
A

LI
A

''
BG

36
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

31
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

G
IO

VA
N

N
I S

EC
C

O
 S

U
A

R
D

O
R

e
st

a
u

ra
to

ri 
e

 R
e

st
a

u
ri 

in
 M

u
se

o
 /

 R
R

M
BG

36
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

32
O

p
e

ra
 L

iq
u

id
a

 A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
Fe

st
iv

a
l d

i T
e

a
tr

o
 C

a
rc

e
re

 "
Pr

o
va

 a
 s

o
lle

va
rt

i d
a

l s
u

o
lo

"
M

I
36

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0

33
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 P

a
ro

la
rio

Pa
ro

la
rio

 2
01

4
C

O
35

,5
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0

34
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
a

rk
e

tin
g

+
39

D
im

o
re

D
e

si
g

n
 2

01
4 

- T
o

u
r D

im
o

re
 S

to
ric

h
e

 d
i B

e
rg

a
m

o
BG

35
,5

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

35
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
u

si
c

a
le

 J
u

b
ila

te
X

X
III

 F
e

st
iv

a
l C

o
ra

le
 In

te
rn

a
zi

o
n

a
le

 "
La

 F
a

b
b

ric
a

 d
e

l 
C

a
n

to
"

M
I

35
,5

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

36
A

rt
e

 &
 A

rt
e

 A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 d

i P
ro

m
o

zi
o

n
e

 S
o

c
ia

le
G

EA
 - 

20
14

 m
in

ia
rt

e
xt

il 
c

o
m

o
C

O
35

,5
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0

37
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
PI

M
E 

O
N

LU
S

Pa
p

a
 J

23
: a

lle
 o

rig
in

i d
i u

n
 S

a
n

to
M

I
35

,5
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0

38
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 S
o

c
ie

tà
 d

e
lla

 M
u

si
c

a
Se

d
ic

e
si

m
a

 S
ta

g
io

n
e

 C
o

n
c

e
rt

is
tic

a
 - 

A
sp

e
tt

a
n

d
o

 E
xp

o
 

M
ila

n
o

M
N

35
,5

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
65

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

39
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 F

ilo
so

fi 
lu

n
g

o
 l'

O
g

lio
IX

 e
d

iz
io

n
e

 F
e

st
iv

a
l F

ilo
so

fi 
lu

n
g

o
 l'

O
g

lio
. F

ID
U

C
IA

 /
 

#F
FL

O
20

14
BS

35
,5

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

40
A

c
c

a
d

e
m

ia
 d

e
i F

ilo
d

ra
m

m
a

tic
i

IL
LE

C
IT

E/
/V

IS
IO

N
I

M
I

35
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

41
La

 C
o

n
fra

te
rn

ita
 d

e
l L

e
o

n
e

c
ic

lo
 s

to
ric

o
,m

u
si

c
a

le
, a

rc
h

e
o

-r
ic

o
st

ru
tt

iv
o

 H
is

to
ria

 V
iv

a
 

Br
ix

ia
e

BS
35

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0
€

 2
0.

00
0

42
Se

rv
iz

io
 P

o
lo

 M
o

st
re

 e
 M

u
se

i S
c

ie
n

tifi
c

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 d
i 

M
ila

n
o

Pr
o

g
e

tt
o

 S
i.R

e
.1

5.
“S

is
te

m
a

 R
e

a
le

 v
s 

Ex
p

o
 2

01
5 

– 
90

0 
a

n
n

i d
i S

to
ria

. 5
0 

d
i M

o
st

re
”.

M
I

35
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

€
 2

0.
00

0

43
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 Te

rr
a

 In
su

b
re

M
o

st
ra

 fo
to

g
ra

fic
a

 "
V

is
io

n
i d

'Im
p

e
ro

. I
va

n
 B

ia
n

c
h

i: 
u

n
 

in
su

b
re

 a
lla

 c
o

rt
e

 d
e

g
li 

Za
r"

.
VA

35
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

44
 F

o
n

d
a

zi
o

n
e

 M
e

m
o

ria
le

 d
e

lla
 S

h
o

a
h

 d
i M

ila
n

o
 O

N
LU

S
PR

O
G

ET
TO

 V
IS

IT
E 

G
U

ID
A

TE
M

I
35

,0
A

n
n

u
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0

45
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 G

a
lle

ria
 A

rt
e

 M
o

d
e

rn
a

 e
 C

o
n

te
m

p
o

ra
n

e
a

 
Si

lv
io

 Z
a

n
e

lla
M

is
so

n
i &

 M
is

so
n

i: 
o

ffi
c

in
e

 d
e

lla
 C

re
a

tiv
ità

VA
34

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

46
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

TE
A

TR
O

 IN
-F

O
LI

O
TN

T 
- T

u
tt

i N
e

i T
e

a
tr

i
M

B
33

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

47
C

o
m

u
n

e
 d

i M
a

n
to

va
PA

TR
IM

O
N

IO
 A

 M
IS

U
R

A
 D

I X
X

I S
EC

O
LO

M
N

33
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

48
A

C
LI

 A
ss

o
c

ia
zi

o
n

i C
ris

tia
n

e
 L

a
vo

ra
to

ri 
Ita

lia
n

i -
 S

e
d

e
 p

ro
vi

n
-

c
ia

le
 d

i B
e

rg
a

m
o

M
o

lte
 fe

d
i s

o
tt

o
 lo

 s
te

ss
o

 c
ie

lo
 - 

Ed
iz

io
n

e
 2

01
4

BG
33

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

49
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
I P

O
M

ER
IG

G
I M

U
SI

C
A

LI
  T

I S
U

O
N

O
 U

N
A

 F
IA

BA
 - 

I P
IC

C
O

LI
 P

O
M

ER
IG

G
I M

U
SI

C
A

LI
M

I
33

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

50
a

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 c
u

ltu
ra

le
 L

A
 D

IT
TA

 - 
D

IT
TA

 G
IO

C
O

 F
IA

BA
"è

 a
rr

iv
a

to
 u

n
 b

a
st

im
e

n
to

...
" 

ra
ss

e
g

n
a

 in
te

rc
o

m
u

n
a

le
 

d
i t

e
a

tr
o

 p
e

r r
a

g
a

zz
i -

 p
a

rt
e

 IN
V

ER
N

A
LE

 d
e

lla
 S

ET
TI

M
A

 
ED

IZ
IO

N
E 

20
14

 /
 2

01
5

M
I

33
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

51
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

BI
S 

- B
R

IA
N

ZA
 IN

 S
C

EN
A

BR
IA

N
ZA

 IN
 S

C
EN

A
LC

33
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

52
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 F
e

st
iv

a
l I

n
te

rn
a

zi
o

n
a

le
 d

e
lla

 C
u

ltu
ra

 B
e

rg
a

m
o

20
14

 - 
Fa

re
 la

 p
a

c
e

: I
 c

o
n

fin
i d

e
l m

o
n

d
o

 e
 le

 s
p

e
ra

n
ze

 
d

e
g

li 
u

o
m

in
i. 

20
15

 - 
Fa

re
 la

 p
a

c
e

: A
b

ita
re

 il
 p

ia
n

e
ta

, 
a

lim
e

n
ta

re
 l'

u
o

m
o

BG
33

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

53
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
u

si
c

a
m

o
rfo

si
M

O
N

ZA
 V

IS
IO

N
A

R
IA

 F
ES

TI
VA

L:
 C

O
N

C
ER

TI
, N

O
TT

U
R

N
I, 

IN
ST

A
LL

A
ZI

O
N

I D
I L

U
C

E 
E 

SU
O

N
O

M
B

33
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

54
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 P
ro

g
e

tt
o

 C
in

e
m

a
Lo

 s
p

e
tt

a
to

re
 a

l c
e

n
tr

o
 d

e
lla

 s
c

e
n

a
VA

33
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
66

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

55
A

so
c

ia
zi

o
n

e
 c

u
ltu

ra
le

 C
a

re
o

f

In
 tr

a
sf

o
rm

a
zi

o
n

e
: D

a
l c

o
n

te
st

o
 lo

c
a

le
 a

l p
a

n
o

ra
-

m
a

 in
te

rn
a

zi
o

n
a

le
, u

n
a

 ri
fle

ss
io

n
e

 s
u

 M
ila

n
o

 in
 v

is
ta

 
d

i E
xp

o
 a

tt
ra

ve
rs

o
 le

 d
iv

e
rs

e
 fo

rm
e

 d
i c

re
a

tiv
ità

 
c

o
n

te
m

p
o

ra
n

e
a

.

M
I

33
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

56
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 A
m

ic
i d

e
lla

 M
u

si
c

a
 M

ila
n

o
Q

U
A

D
R

I D
I U

N
A

 E
X

PO
SI

ZI
O

N
E:

 IL
 Q

U
A

R
TO

 S
TA

TO
M

I
33

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

57
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 E

q
u

iv
o

c
i M

u
si

c
a

li
I C

o
n

c
e

rt
i C

lu
n

ia
c

e
n

si
 e

 il
 P

a
rz

a
n

ic
a

 M
u

si
c

 F
e

st
iv

a
l

M
I

32
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

58
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 T
EM

A
Be

lla
g

io
 F

e
st

iv
a

l i
n

 p
ro

vi
n

c
ia

 d
i C

o
m

o
M

I
32

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

59
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 L
u

m
in

a
n

d
a

A
R

TI
FI

C
IO

 - 
C

e
n

tr
o

 C
u

ltu
ra

le
 U

rb
a

n
o

 D
iff

u
so

C
O

32
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

60
C

o
m

u
n

ità
 M

o
n

ta
n

a
 d

i V
a

lle
 C

a
m

o
n

ic
a

A
p

e
rt

o
_a

rt
 o

n
 th

e
 b

o
rd

e
r -

 C
ib

o
_C

o
m

u
n

ità
_C

u
ra

BS
32

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

61
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 m
u

si
c

a
le

 IC
M

 In
si

e
m

e
 C

o
n

 la
 M

u
si

c
a

O
rc

h
e

st
re

 G
io

va
n

ili
 e

 F
e

st
iv

a
l G

io
va

n
i &

 G
io

va
n

is
si

m
i i

n
 

c
o

n
c

e
rt

o
M

I
31

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

62
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 S

o
le

vo
c

i
ES

TA
TE

 V
A

R
ES

IN
A

VA
31

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

63
Ta

n
g

ra
m

 S
o

c
. C

o
o

p
. a

.r.
l.

23
° 

Fe
st

iv
a

l "
Le

 c
itt

à
 d

e
i r

a
g

a
zz

i -
 U

n
a

 c
itt

à
 p

e
r g

io
c

o
"

M
B

31
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

64
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 Te

a
tr

o
 d

e
lla

 C
o

n
tr

a
d

d
iz

io
n

e
Ex

Po
lis

: u
n

a
 S

ta
g

io
n

e
 In

st
a

b
ile

M
I

31
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

65
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 A
m

ic
i d

e
lla

 B
a

d
ia

 d
i S

a
n

 G
e

m
o

lo
 in

 G
a

n
n

a
L'

in
c

a
n

to
 d

e
lle

 p
ie

tr
e

 s
a

p
ie

n
ti

VA
31

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

66
C

O
M

U
N

E 
D

I A
R

C
O

R
E

A
R

C
O

R
EX

PO
: C

U
LT

U
R

A
 IN

 G
IO

C
O

 T
R

A
 S

TO
R

IA
 E

 F
U

TU
R

O
.

M
B

31
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

67
C

o
m

u
n

ità
 e

b
ra

ic
a

 d
i M

ila
n

o
Je

w
is

h
 a

n
d

 th
e

 C
ity

 |
 F

e
st

iv
a

l i
n

te
rn

a
zi

o
n

a
le

 d
i c

u
ltu

ra
 

e
b

ra
ic

a
.

M
I

31
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

68
LA

 V
EC

C
H

IA
 S

IR
EN

A
 A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
U

LT
U

R
A

LE
V

IL
LA

G
G

IO
 F

R
A

G
IL

E 
   

te
rr

a
, c

ib
o

 e
 n

a
tu

ra
BG

31
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

69
C

o
m

u
n

e
 d

i C
u

rt
a

to
n

e
A

n
tic

h
is

si
m

a
 F

ie
ra

 d
e

lle
 G

ra
zi

e
 e

 4
2°

 In
c

o
n

tr
o

 N
a

zi
o

n
a

-
le

 d
e

i M
a

d
o

n
n

a
ri

M
N

30
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

70
C

a
sa

 Te
st

o
ri 

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 C

u
ltu

ra
le

TU
TT

I I
 C

O
LO

R
I T

R
A

N
N

E 
IL

 G
R

IG
IO

. 1
8 

g
io

va
n

i i
llu

st
ra

to
ri 

ra
c

c
o

n
ta

n
o

 la
 M

ila
n

o
 d

i B
o

n
ve

si
n

 d
a

 la
 R

iv
a

 e
 q

u
e

lla
 

c
h

e
 v

e
rr

à
M

I
30

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

71
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 E

c
le

tt
ic

a
&

M
e

d
ia

EX
PO

 2
01

5:
 il

 m
o

n
d

o
 è

 q
u

i!
M

I
30

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
67

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

72
C

O
N

N
EC

TI
N

G
 C

U
LT

U
R

ES
O

u
t O

f F
a

sh
io

n
 O

O
F

M
I

30
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

73
PA

C
TA

 A
R

SE
N

A
LE

 D
EI

 T
EA

TR
I

Te
a

tr
o

In
M

a
te

m
a

tic
a

-S
c

ie
n

za
In

Sc
e

n
a

 2
01

4 
- v

e
rs

o
 

l'i
n

fin
ito

 e
 o

ltr
e

M
I

30
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

74
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
R

C
M

 - 
R

ET
E 

C
IV

IC
A

 D
I M

IL
A

N
O

Le
 a

c
q

u
e

, u
n

 p
a

tr
im

o
n

io
 d

i c
o

m
u

n
ità

 tr
a

 c
itt

à
 e

 
c

a
m

p
a

g
n

a
M

I
30

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

75
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 A

ta
la

n
ta

 F
u

g
ie

n
s

A
rc

h
iv

io
 d

e
lla

 S
in

fo
n

ia
 M

ila
n

e
se

  p
e

r l
a

 v
a

lo
riz

za
zi

o
n

e
 

e
 s

a
lv

a
g

u
a

rd
ia

 d
e

l p
a

tr
im

o
n

io
 m

u
si

c
a

le
 lo

m
b

a
rd

o
M

I
30

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

76
PO

LI
TE

C
N

IC
O

 D
I M

IL
A

N
O

M
I/

A
R

C
H

 2
01

4 
- o

m
a

g
g

io
 a

 G
iò

 P
o

n
ti

M
I

29
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

77
C

o
m

u
n

e
 d

i B
ro

n
i

U
n

 Te
a

tr
o

 c
h

e
 ri

n
a

sc
e

PV
29

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

78
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 R
is

o
rs

a
 F

a
m

ig
lia

M
a

n
g

ia
st

o
rie

 2
01

4 
- F

e
st

iv
a

l d
i l

e
tt

e
ra

tu
ra

 p
e

r r
a

g
a

zz
i

BS
29

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

79
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
U

LT
U

R
A

LE
 L

A
 C

O
M

PA
G

N
IA

 D
I D

O
N

ID
A

V
I E

d
iz

io
n

e
 P

re
m

io
 D

o
n

id
a

M
I

29
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

80
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 D

a
n

za
rt

e
C

U
LT

 - 
C

irc
u

ito
 U

rb
a

n
o

 L
o

m
b

a
rd

o
 d

e
l T

e
a

tr
o

BS
29

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

81
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 A
m

ic
i d

i P
ie

ro
 C

h
ia

ra
Pr

e
m

io
 C

h
ia

ra
 F

e
st

iv
a

l d
e

l R
a

c
c

o
n

to
 2

01
4

VA
29

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

82
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 O

ffi
c

in
a

 Te
rz

o
 M

o
n

d
o

 - 
vi

a
 It

a
lia

, 7
3 

- 2
40

68
 S

e
ria

te
FI

A
TO

 A
I L

IB
R

I 9
° 

e
d

. -
 F

IA
TO

 A
I L

IB
R

I J
U

N
IO

R
 5

° 
e

d
. -

  2
01

4 
/ 

FA
L 

20
14

BG
29

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

83
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 G

ru
p

p
o

 C
re

d
ito

 V
a

lte
lli

n
e

se
C

re
va

l C
o

n
te

m
p

o
ra

ry
SO

28
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

84
D

IA
PA

SO
N

 C
o

o
p

e
ra

tiv
a

 S
o

c
ia

le
 A

.R
.L

. -
 O

n
lu

s
O

ltr
e

 le
 P

e
rif

e
rie

M
I

28
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

85
C

O
M

U
N

E 
D

I P
A

R
A

BI
A

G
O

O
FF

IC
IN

A
 M

A
G

G
IO

LI
N

I /
M

O
.M

A
.

M
I

28
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

86
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 C

a
st

e
llo

 d
i P

a
d

e
rn

e
llo

Iti
n

e
ra

ri 
tu

ris
tic

i n
e

lle
 e

c
c

e
lle

n
ze

 s
to

ric
h

e
 a

rc
h

ite
tt

o
n

i-
c

h
e

 e
d

 e
n

o
g

a
st

ro
n

o
m

ic
h

e
BS

28
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

87
PR

IO
R

A
TO

 P
R

EM
O

ST
R

A
TE

N
SE

 S
A

N
 N

O
R

BE
R

TO
M

ira
so

le
: u

n
a

 s
to

ria
 d

a
 v

iv
e

re
M

I
28

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

88
Pa

rc
o

 re
g

io
n

a
le

 C
a

m
p

o
 d

e
i F

io
ri

@
m

ys
a

c
ro

m
o

n
te

VA
28

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

89
IS

TI
TU

TO
 S

U
O

R
E 

SA
N

TA
 D

O
R

O
TE

A
 D

I C
EM

M
O

IL
 S

IL
EN

ZI
O

 E
 L

A
 P

A
R

O
LA

 - 
ED

IZ
IO

N
E 

20
14

BS
27

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

90
C

EN
TR

O
 C

A
M

U
N

O
 D

I S
TU

D
I P

R
EI

ST
O

R
IC

I
C

in
q

u
a

n
te

n
a

rio
 d

i F
o

n
d

a
zi

o
n

e
 d

e
l C

e
n

tr
o

 C
a

m
u

n
o

 d
i 

St
u

d
i P

re
is

to
ric

i
BS

27
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

91
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 A

n
to

n
io

 S
tr

a
d

iv
a

ri 
C

re
m

o
n

a
 - 

Tr
ie

n
n

a
le

 In
te

rn
a

-
zi

o
n

a
le

 d
e

g
li 

St
ru

m
e

n
ti 

a
d

 A
rc

o
L'

O
p

ifi
c

io
 d

e
l S

u
o

n
o

 - 
Li

u
ta

i i
ta

lia
n

i d
e

l '
90

0 
n

e
lle

 c
o

lle
-

zi
o

n
i d

e
l M

u
se

o
 d

e
l V

io
lin

o
C

R
27

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

92
EN

TE
 F

IE
R

A
 P

R
O

M
O

BE
R

G
LI

LL
IP

U
T, 

IL
 V

IL
LA

G
G

IO
 C

R
EA

TI
V

O
 2

01
4

BG
27

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
68

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

93
C

O
M

IT
A

TO
 P

R
EM

IO
 G

IO
VA

N
N

I T
ES

TO
R

I
PR

EM
IO

 G
IO

VA
N

N
I T

ES
TO

R
I /

SE
C

O
N

D
A

 E
D

IZ
IO

N
E

M
I

27
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

94
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

PR
IM

A
V

ER
A

 M
U

SI
C

A
LE

FE
ST

IV
A

L 
LA

G
O

 D
I C

O
M

O
 E

 D
EL

L'
IN

SU
BR

IA
C

O
27

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

95
C

O
M

U
N

E 
D

I D
A

LM
IN

E/
SI

ST
EM

A
 B

IB
LI

O
TE

C
A

R
IO

BI
BL

O
FE

ST
IV

A
L 

20
14

BG
26

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

96
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
u

si
c

a
 V

iv
a

"E
c

lis
si

 d
'u

o
m

o
", 

su
o

n
i, 

p
a

ro
le

 e
 im

m
a

g
in

i d
e

lla
 G

ra
n

-
d

e
 G

u
e

rr
a

SO
26

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

97
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
M

U
SE

O
 D

EL
L'

A
ER

O
N

A
U

TI
C

A
M

A
LP

EN
SA

 E
X

PO
 2

01
5 

- C
U

LT
U

R
A

 E
 A

LI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

V
O

LA
N

O
 IN

SI
EM

E
VA

26
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

98
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 G
a

b
rie

l F
a

u
ré

St
a

g
io

n
e

 M
u

si
c

a
le

 O
rc

h
e

st
ra

 C
itt

à
 d

i V
ig

e
va

n
o

 2
01

4 
- 2

01
5

PV
26

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

99
C

o
m

u
n

e
 d

i C
re

m
o

n
a

D
A

LL
'U

N
ES

C
O

 A
LL

'E
X

PO
:L

'E
C

C
EL

LE
N

ZA
 L

IU
TA

R
IA

 C
R

E-
M

O
N

ES
E 

PA
TR

IM
O

N
IO

 D
EL

L'
U

M
A

N
IT

A
'

C
R

26
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

10
0

FI
C

E 
- F

e
d

e
ra

zi
o

n
e

 It
a

lia
n

a
 C

in
e

m
a

 D
'E

ss
a

i
IN

C
O

N
TR

I D
EL

 C
IN

EM
A

 D
'E

SS
A

I
R

M
26

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

10
1

Pa
rr

o
c

c
h

ia
 S

a
n

ta
 M

a
ria

 A
ss

u
n

ta
C

in
e

m
a

 p
e

r t
u

tt
i

VA
25

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

10
2

IL
 C

A
V

ED
IO

 A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 E
 S

PO
R

TI
VA

 
D

IL
ET

TA
N

TI
ST

IC
A

IL
 C

A
V

ED
IO

 S
A

LU
TE

 E
 C

U
LT

U
R

A
VA

25
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

10
3

U
n

iv
e

rs
ità

 C
a

tt
o

lic
a

 d
e

l S
a

c
ro

 C
u

o
re

A
rt

e
, c

u
ltu

ra
 e

 s
o

c
ie

tà
 a

tt
ra

ve
rs

o
 il

 c
o

n
vi

vi
o

: u
n

 la
b

o
ra

-
to

rio
 m

u
lti

d
is

c
ip

lin
a

re
 v

e
rs

o
 E

X
PO

 2
01

5
M

I
25

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

10
4

Fo
n

d
a

zi
o

n
e

 D
N

A
rt

M
o

st
ra

 Te
m

p
la

ri,
 s

to
ria

 e
 le

g
g

e
n

d
a

 d
e

i C
a

va
lie

ri 
d

e
l 

Te
m

p
io

M
I

24
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

10
5

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 c

u
ltu

ra
le

 il
in

x
TA

G
A

D
A

'_
M

o
vi

m
e

n
ti 

te
a

tr
a

li 
u

ltr
a

te
rr

e
n

i
BG

24
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

10
6

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 A

m
ic

i d
i V

ill
a

 L
itt

a
 d

i L
a

in
a

te
 O

N
LU

S
V

IL
LA

 E
X

TR
A

M
I

24
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

10
7

C
O

M
U

N
E 

D
I M

A
G

EN
TA

M
A

G
EN

TA
 U

N
A

 C
IT

TA
' D

A
 E

X
PL

O
'-R

A
R

E
M

I
24

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

10
8

C
O

M
U

N
E 

D
 S

ER
IN

A
SE

R
IN

A
: T

e
rr

a
 d

e
l P

a
lm

a
BG

24
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

10
9

Ba
n

d
a

 C
iv

ic
a

 M
u

si
c

a
le

 d
i S

o
n

c
in

o
Pr

o
g

e
tt

o
 P

o
n

c
h

ie
lli

C
R

23
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

11
0

Sp
a

zi
o

 Te
a

tr
o

 d
e

lla
 m

e
m

o
ria

M
ila

n
o

 Te
a

tr
o

 d
i L

o
m

b
a

rd
ia

M
I

23
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

11
1

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 O
R

C
H

ES
TR

A
 S

A
LM

EG
G

IA
EV

EN
TI

 O
R

O
BI

E 
20

14
BG

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
69

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

11
2

IS
TI

TU
TO

 IT
A

LI
A

N
O

 F
ER

N
A

N
D

O
 S

A
N

TI
C

O
LT

IV
A

R
E 

LA
 C

U
LT

U
R

A
PA

23
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

11
3

C
O

M
U

N
E 

D
I B

R
ES

C
IA

FE
ST

A
 D

EL
LA

 M
U

SI
C

A
BS

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

11
4

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 G

o
rla

 D
o

m
a

n
i

U
n

 a
tla

n
te

 s
to

ric
o

-a
m

b
ie

n
ta

le
 p

e
r i

l N
a

vi
g

lio
 M

a
rt

e
sa

-
n

a
 (

A
sa

M
)

M
I

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

11
5

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 C

u
ltu

ra
le

 Te
a

tr
o

 L
ib

e
ro

Pe
r u

n
 Te

a
tr

o
 L

ib
e

ro
M

I
23

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

11
6

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 c

u
ltu

ra
le

 F
e

st
iv

a
l d

e
l T

e
a

tr
o

 e
 d

e
lla

 C
o

m
ic

ità
 

C
itt

à
 d

i L
u

in
o

Fe
st

iv
a

l d
e

l T
e

a
tr

o
 e

 d
e

lla
 C

o
m

ic
ità

M
I

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

11
7

C
o

m
u

n
e

 d
i A

b
b

ia
te

g
ra

ss
o

La
 c

itt
à

 id
e

a
le

 d
e

l t
e

a
tr

o
 u

rb
a

n
o

M
I

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

11
8

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

O
R

O
 ID

IC
A

SE
TT

IM
A

N
A

 D
EL

 C
A

N
TO

 L
O

M
BA

R
D

O
 –

 V
I e

d
iz

io
n

e
BG

22
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

11
9

Po
n

tifi
c

io
 Is

tit
u

to
 A

m
b

ro
si

a
n

o
 d

i M
u

si
c

a
 S

a
c

ra
 - 

(P
IA

M
S)

Le
c

tio
 A

m
b

ro
si

i
M

I
22

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

12
0

Le
s 

C
u

ltu
re

s 
O

n
lu

s
Im

m
a

g
im

o
n

d
o

, F
e

st
iv

a
l d

i V
ia

g
g

i, 
Lu

o
g

h
i e

 C
u

ltu
re

LC
22

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

12
1

Fo
n

d
a

zi
o

n
e

 L
a

 N
u

o
va

 M
u

si
c

a
O

rc
h

e
st

rio
n

 -I
ta

lia
n

 M
u

si
c

 M
a

c
h

in
e

M
I

22
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

12
2

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 D

is
tr

e
tt

o
 C

u
ltu

ra
le

 L
e

 R
e

g
g

e
 d

e
i G

o
n

za
g

a
G

o
n

za
g

a
 d

ig
ita

li
M

N
22

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

12
3

C
EN

TR
O

 C
U

LT
U

R
A

LI
 D

EL
 T

EA
TR

O
 D

EL
LE

 A
R

TI
A

G
O

R
A

' -
 F

IL
O

SO
FA

R
TI

 - 
FE

ST
IV

A
L 

D
I F

IL
O

SO
FI

A
 E

 A
R

TE
VA

21
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

12
4

M
a

sq
u

a
ra

d
e

-a
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 c

u
ltu

ra
le

FE
ST

IV
A

L 
SU

O
N

O
 A

C
Q

U
A

 m
u

si
c

a
 e

 a
rt

i v
is

iv
e

BS
21

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

12
5

C
o

m
u

n
e

 d
i M

o
n

tic
h

ia
ri,

M
O

N
TI

C
H

IA
R

I C
R

O
C

EV
IA

 D
'E

U
R

O
PA

 - 
M

O
N

TI
C

H
IA

R
I 

C
IT

TA
' D

'A
R

TE
, C

U
LT

U
R

A
 E

 S
PO

R
T 

-

 EX
PO

 2
01

5

BS
21

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

12
6

A
R

C
I L

O
M

BA
R

D
IA

EX
PO

u
N

IA
M

O
C

I
M

I
21

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

12
7

Fo
n

d
a

zi
o

n
e

 E
m

ili
a

 B
o

si
s

"L
a

 C
a

sc
in

a
 d

e
lle

 M
e

ra
vi

g
lie

"
BG

21
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

12
8

FO
R

M
A

TT
A

R
T 

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 C

u
ltu

ra
le

La
 C

a
sa

 d
e

ll'
A

rt
Ed

u
c

a
zi

o
n

e
M

I
20

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

12
9

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 i 

So
lis

ti 
La

u
d

e
n

si
Fe

st
iv

a
l R

o
lla

 - 
Il 

vi
o

lin
o

 in
c

a
n

ta
to

LO
20

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
70

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

13
0

U
n

iv
e

rs
ità

 d
e

g
li 

St
u

d
i d

i M
ila

n
o

-B
ic

o
c

c
a

C
in

e
La

b
 - 

N
U

TR
IR

E 
IL

 P
IA

N
ET

A
 C

O
N

 IL
 L

A
V

O
R

O
 L

E 
A

TT
IV

IT
À

 E
C

O
N

O
M

IC
H

E 
LO

M
BA

R
D

E 
TR

A
D

IZ
IO

N
A

LI
 

A
TT

R
A

V
ER

SO
 IL

 C
IN

EM
A

 (
Fe

e
d

in
g

 th
e

 P
la

n
e

t t
h

ro
u

g
h

 
la

b
o

u
r: 

tr
a

d
iti

o
n

a
l e

c
o

n
o

m
ic

 a
c

tiv
iti

e
s 

in
 L

o
m

b
a

rd
ia

 
vi

a
 m

o
vi

e
s)

M
I

20
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

13
1

C
O

M
U

N
E 

D
I P

A
U

LL
O

PA
U

LL
ES

E 
R

O
U

TE
 4

15
 - 

U
n

 v
ia

g
g

io
 a

tt
ra

ve
rs

o
 la

 P
ia

n
u

ra
M

I
20

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

13
2

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 c

u
ltu

ra
le

 Id
e

n
tit

à
 E

u
ro

p
e

a
Il 

c
a

m
m

in
o

 d
i S

a
n

 C
o

lo
m

b
a

n
o

.
19

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

13
3

C
O

M
U

N
E 

D
I L

U
M

EZ
ZA

N
E

SI
A

M
O

 Q
U

EL
LO

 C
H

E 
M

A
N

G
IA

M
O

BS
19

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

13
4

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
SA

N
T'

A
N

SE
LM

O
L'

O
C

C
H

IO
 A

SC
O

LT
A

. I
L 

SI
G

N
IF

IC
A

TO
 S

PI
R

IT
U

A
LE

 D
EL

L'
A

R
-

TE
 D

A
LL

A
 L

O
M

BA
R

D
IA

 A
LL

'E
U

R
O

PA
M

I
19

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

13
5

C
iv

ic
o

 M
u

se
o

 A
rc

h
e

o
lo

g
ic

o
 d

i B
e

rg
a

m
o

C
ib

o
 p

e
r i

l c
o

rp
o

 c
ib

o
 p

e
r l

a
 m

e
n

te
BG

19
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

13
6

a
m

b
ie

n
te

p
a

rc
o

A
lim

e
n

ti.
a

m
o

 - 
W

o
n

d
e

r.F
o

o
d

.L
a

n
d

BS
19

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

13
7

C
o

m
u

n
e

 d
i C

e
sa

n
o

 M
a

d
e

rn
o

“C
R

EA
R

E 
N

EL
 P

R
ES

EN
TE

 ID
EE

 P
ER

 IL
 F

U
TU

R
O

” P
R

O
G

ET
TI

 
PE

R
 A

PP
R

O
FO

N
D

IR
E 

– 
EV

EN
TI

 P
ER

 C
R

ES
C

ER
E

M
B

19
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

13
8

Pr
o

 L
o

c
o

 C
a

st
io

n
e

 A
n

d
e

ve
n

n
o

Fe
lic

e
 F

o
ss

a
ti.

 Il
 p

e
rc

o
rs

o
 d

e
l t

e
ss

ile
.T

h
e

 te
xt

ile
 H

e
rit

a
g

e
 

Tr
a

il.
 V

iti
vi

n
ic

o
ltu

ra
, a

g
ric

o
ltu

ra
 e

 a
rc

h
ite

tt
u

ra
 in

d
u

st
ria

-
le

 d
e

l '
90

0.
SO

19
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

13
9

LI
C

EO
 C

A
LI

N
I

Il 
V

ig
n

e
to

 d
’E

rm
e

n
g

a
rd

a
: s

to
ria

, f
e

d
e

 e
 tr

a
d

iz
io

n
i s

u
lle

 
o

rm
e

 d
e

i L
o

n
g

o
b

a
rd

i
BS

18
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

14
0

En
te

 V
ill

a
 C

a
rlo

tt
a

C
o

lti
vi

a
m

o
 il

 fu
tu

ro
. L

a
 m

e
m

o
ria

 s
to

ric
a

 c
o

m
e

 s
tr

u
m

e
n

-
to

 d
i c

o
n

o
sc

e
n

za
, d

i c
re

sc
ita

 e
 d

i c
o

e
si

o
n

e
 s

o
c

ia
le

C
O

18
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

14
1

C
O

M
U

N
E 

D
I A

LZ
A

N
O

 L
O

M
BA

R
D

O
A

R
TE

 IN
 C

A
M

M
IN

O
. U

n
 p

ro
g

e
tt

o
 d

i M
u

se
o

 D
iff

u
so

BG
17

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

14
2

C
o

m
u

n
e

 d
i V

a
re

se
VA

R
ES

E 
C

O
R

SI
VA

16
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

14
3

IL
 C

LU
B 

D
I M

IL
A

N
O

Q
U

A
N

TI
 S

A
N

TI
 IN

 M
IL

A
N

O
. S

a
n

 C
a

rlo
 B

o
rr

o
m

e
o

: G
u

id
a

 
a

i S
a

n
ti 

d
i M

ila
n

o
M

I
16

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
71

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

14
4

FO
N

D
A

ZI
O

N
E 

M
U

SE
O

 D
EL

L'
IN

D
U

ST
R

IA
 E

 D
EL

 L
A

V
O

R
O

 E
. 

BA
TT

IS
TI

Le
 a

c
q

u
e

 d
i B

re
sc

ia
 - 

U
n

 p
ro

g
e

tt
o

 p
e

r l
a

 v
a

lo
riz

za
zi

o
n

e
, 

p
ro

m
o

zi
o

n
e

 e
 fr

u
iz

io
n

e
 d

id
a

tt
ic

a
BS

15
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

14
5

EN
TE

 F
IL

A
R

M
O

N
IC

O
 G

U
ID

IZ
ZO

LO
FE

ST
IV

A
L 

"U
N

A
 M

U
SI

C
A

 D
A

...
 F

A
V

O
LA

"
M

N
13

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

14
6

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 C

u
ltu

ra
le

 G
e

n
e

ra
zi

o
n

e
 E

u
ro

p
e

a
Lo

m
b

a
rd

ia
 S

u
o

n
o

M
I

11
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

14
7

U
n

iv
e

rs
ità

 d
e

g
li 

St
u

d
i d

i P
a

vi
a

3D
Pi

d
e

a
LA

B
PV

10
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

—
—

—
 

 —
—

—



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
72

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

A
LL

EG
A

TO
 A

2

IN
IZ

IA
TI

V
E 

D
I V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 I
D

EN
TI

TA
’ C

U
LT

U
R

A
LI

 L
O

C
A

LI

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

1
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 L
a

 S
c

a
to

la
 D

e
lle

 Id
e

e
B 

E 
R

 G
 A

 M
 O

 F
 U

 O
 R

 I 
L 

E 
M

 U
 R

 A
BG

28
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 1
0.

00
0

2
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

PI
C

C
O

LO
PA

R
A

LL
EL

O
 

C
EC

C
H

I -
 Z

A
PP

A
LA

G
LI

O
O

d
is

se
a

 - 
Fe

st
iv

a
l d

e
lla

 V
a

lle
 d

e
ll'

O
g

lio
. 

20
14

/2
01

5
C

R
27

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 1

0.
00

0
€

 2
0.

00
0

3
C

O
M

U
N

E 
D

I C
U

R
TA

TO
N

E
C

R
ES

C
ER

E 
N

EL
LA

 C
U

LT
U

R
A

M
N

27
,0

A
n

n
u

a
le

€
 7

.0
00

€
 7

.0
00

4
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 Te

a
tr

o
 

Pe
rif

e
ric

o
A

rc
h

a
e

o
VA

26
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

€
 1

0.
00

0

5
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 E
sp

e
rie

n
ze

 Te
a

tr
a

li 
d

i 
R

e
si

d
e

n
za

 (
Et

re
)

Lu
o

g
h

i C
o

m
u

n
i F

e
st

iv
a

l 2
01

4 
- P

la
y 

w
ith

 u
s!

LC
26

,0
A

n
n

u
a

le
€

 7
.0

00
€

 7
.0

00

6
ID

EE
 IN

 C
IR

C
O

LO
U

n
 S

e
m

e
 p

e
r C

o
n

o
sc

e
re

PV
26

,0
A

n
n

u
a

le
€

 7
.0

00
€

 7
.0

00

7
C

O
M

U
N

E 
D

I V
A

LS
O

LD
A

 /
 C

o
m

o
   

C
.F

. 
00

59
83

60
13

9
PR

EM
IO

 A
N

TO
N

IO
 F

O
G

A
ZZ

A
R

O
 2

01
4 

-7
° 

ED
IZ

IO
N

E
C

O
26

,0
A

n
n

u
a

le
€

 7
.0

00
€

 7
.0

00

8
C

O
M

U
N

E 
D

I N
O

V
ED

R
A

TE

X
X

V
III

 M
O

ST
R

A
 IN

TE
R

N
A

ZI
O

N
A

LE
 D

EL
 

PI
ZZ

O
. V

II 
BI

EN
N

A
LE

. W
a

iti
n

g
 fo

r E
X

PO
 

M
ila

n
o

 2
01

5:
 u

n
 in

c
o

n
tr

o
 d

i P
o

p
o

li,
 

C
u

ltu
re

, T
ra

d
iz

io
n

i

C
O

25
,5

A
n

n
u

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

9
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 a
rc

h
iv

io
 d

e
l l

a
vo

ro
Ve

rs
o

 E
xp

o
: i

 la
vo

ra
to

ri 
d

e
l c

ib
o

. U
n

 
ra

c
c

o
n

to
 a

tt
ra

ve
rs

o
 le

 fo
to

g
ra

fie
 e

 i 
d

o
c

u
m

e
n

ti 
d

e
ll’

A
rc

h
iv

io
 d

e
l L

a
vo

ro
M

I
25

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 5
.0

00
€

 5
.0

00

10
BI

EN
N

O
 E

V
EN

TI
N

A
TU

R
A

L-
M

EN
TE

BS
25

,5
A

n
n

u
a

le
€

 5
.0

00
€

 5
.0

00

11
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
U

LT
U

R
A

LE
 P

R
O

G
ET

-
TO

 Z
A

TT
ER

A
M

a
p

p
a

re
 il

 m
o

n
d

o
VA

25
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

€
 1

0.
00

0

12
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 

M
u

si
c

a
l-M

e
n

te

O
R

C
H

ES
TR

A
 D

EL
LE

 B
O

LL
IC

IN
E 

- p
ro

-
g

e
tt

o
 p

e
r l

a
 c

re
a

zi
o

n
e

 d
i u

n
 o

rc
h

e
-

st
ra

 g
io

va
n

ile
 d

i F
ra

n
c

ia
c

o
rt

a
 (

fa
se

 
p

re
p

a
ra

to
ria

)

BS
25

,0
A

n
n

u
a

le
€

 5
.0

00
€

 5
.0

00

13
C

EN
TR

O
 D

EL
LE

 C
U

LT
U

R
E 

LO
M

BA
R

D
E

R
ic

e
rc

a
 II

^
 p

a
rt

e
 G

e
o

st
o

ria
 d

e
lla

 
C

iv
ilt

à
 L

o
m

b
a

rd
a

 : 
d

a
l Q

u
a

tt
ro

c
e

n
to

 
a

ll'
Et

à
 M

o
d

e
rn

a
VA

25
,0

A
n

n
u

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
73

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

14
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
U

LT
U

R
A

LE
 N

U
D

O
E-

C
R

U
D

O
 T

EA
TR

O

LU
N

G
O

 S
TR

A
D

E 
O

M
BR

EG
G

IA
R

E 
D

A
 

PI
O

PP
I: 

p
e

rc
o

rs
o

 s
to

ric
o

-a
rt

is
tic

o
 s

u
ll'

e
-

sp
lo

si
o

n
e

 d
e

lla
 p

o
lv

e
rie

ra
 d

i B
o

lla
te

 
n

e
lle

 fo
to

g
ra

fie
 d

i L
u

c
a

 C
o

m
e

rio
 e

 
n

e
lla

 v
o

c
e

 d
i E

rn
e

st
 H

e
m

in
g

w
a

y

M
I

25
,0

A
n

n
u

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

15
  A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 Te
a

tr
o

 d
e

ll'
A

le
p

h
"P

A
LI

O
 D

I S
A

N
TA

 G
IU

ST
IN

A
" 

d
a

l 1
95

5 
a

l 2
01

4 
u

n
a

 lu
n

g
a

 s
to

ria
 d

i t
ra

d
iz

io
n

e
, 

p
a

ss
io

n
e

 e
 d

e
vo

zi
o

n
e

M
B

25
,0

A
n

n
u

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

16
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 Te

a
tr

o
 

C
a

ve
rn

a
D

iv
e

rs
e

 id
e

n
tit

à
BG

25
,0

A
n

n
u

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

17
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 V
e

c
c

h
ia

 B
e

rg
a

m
o

Fe
st

iv
a

l O
rg

a
n

is
tic

o
 In

te
rn

a
zi

o
n

a
le

 
“C

itt
à

 d
i B

e
rg

a
m

o
” 2

01
4

BG
24

,5
A

n
n

u
a

le
€

 3
.0

00
€

 3
.0

00

18
U

N
IO

N
E 

SO
C

IE
TA

' C
O

R
A

LI
 IT

A
LI

A
N

E 
- 

U
SC

I L
O

M
BA

R
D

IA

"N
O

TE
 P

ER
 IL

 F
U

TU
R

O
" 

Pr
o

m
o

zi
o

n
e

 
d

e
lla

 c
o

ra
lit

à
 g

io
va

n
ile

 n
e

l t
e

rr
ito

rio
 

lo
m

b
a

rd
o

M
I

24
,5

A
n

n
u

a
le

€
 3

.0
00

€
 3

.0
00

19
C

R
ED

A
 o

n
lu

s
Il 

fiu
m

e
, i

l m
u

lin
o

 e
 la

 m
a

c
in

a
M

B
24

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 3
.0

00
€

 3
.0

00
€

 6
.0

00

20
C

o
m

u
n

e
 d

i P
a

sp
a

rd
o

Pi
tt

u
ra

 e
 id

e
n

tit
à

: l
a

 m
e

m
o

ria
 s

to
ric

a
 

d
i P

a
sp

a
rd

o
 re

st
itu

ita
 d

a
i d

ip
in

ti 
d

i 
C

e
sa

re
 B

e
rt

o
lo

tt
i

BS
24

,0
A

n
n

u
a

le
€

 3
.0

00
€

 3
.0

00

21
Pr

o
- L

o
c

o
 O

lg
ia

te
 M

o
lg

o
ra

A
N

ED
D

O
TI

-B
o

rg
h

i P
a

rla
n

ti
LC

24
,0

A
n

n
u

a
le

€
 3

.0
00

€
 3

.0
00

22
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I B
R

ES
C

IA
 

EV
EN

TI

M
O

R
ET

TO
, S

A
V

O
LD

O
, R

O
M

A
N

IN
O

, 
C

ER
U

TI
. 1

00
 C

A
PO

LA
V

O
R

I D
A

LL
E 

C
O

L-
LE

ZI
O

N
I P

R
IV

A
TE

 B
R

ES
C

IA
N

E
BS

23
,5

A
n

n
u

a
le

€
 3

.0
00

€
 3

.0
00

23
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
BA

G
A

TT
I V

A
LS

EC
C

H
I 

O
N

LU
S

I G
IO

V
ED

I' 
D

EL
 M

U
SE

O
 B

A
G

A
TT

I 
VA

LS
EC

C
H

I
M

I
23

,5
A

n
n

u
a

le
€

 3
.0

00
€

 3
.0

00

24
C

o
m

u
n

e
 d

i P
o

n
te

 d
i L

e
g

n
o

LE
 V

IC
IN

IE
 A

LP
IN

E 
- M

u
ta

m
e

n
ti 

e
d

 
a

zi
o

n
i d

e
lle

 a
n

tic
h

e
 is

tit
u

zi
o

n
i p

re
c

o
-

m
u

n
a

li 
d

iff
u

se
 n

e
ll’

a
rc

o
 a

lp
in

o
 d

a
l 

m
e

d
io

e
vo

 a
lla

 c
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

ità

BS
23

,5
A

n
n

u
a

le
€

 3
.0

00
€

 3
.0

00

25
C

O
M

U
N

E 
D

I F
LE

R
O

FL
ER

O
: L

U
O

G
H

I I
N

 M
O

V
IM

EN
TO

BS
23

,5
A

n
n

u
a

le
€

 3
.0

00
€

 3
.0

00

26
R

e
s 

M
u

si
c

a
 - 

C
e

n
tr

o
 ri

c
e

rc
a

 e
 p

ro
-

m
o

zi
o

n
e

 m
u

si
c

a
le

Vo
c

e
s 

- F
e

st
iv

a
l d

i m
u

si
c

a
  e

 c
u

ltu
ra

 
tr

a
d

iz
io

n
a

le
 e

 a
n

tic
a

LC
23

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
74

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

27
So

c
ie

tà
 U

m
a

n
ita

ria

C
O

M
E 

ER
A

VA
M

O
. R

is
c

o
p

rir
e

 u
n

 s
e

c
o

lo
 

d
i t

ra
sf

o
rm

a
zi

o
n

i s
o

c
ia

li 
d

e
l t

e
rr

ito
rio

 
lo

m
b

a
rd

o
 a

tt
ra

ve
rs

o
 i 

d
o

c
u

m
e

n
ti 

d
e

lla
 S

o
c

ie
tà

 U
m

a
n

ita
ria

M
I

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

28
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 IT

 In
d

e
p

e
n

-
d

e
n

t T
h

e
a

tr
e

IT
 F

ES
TI

VA
L 

- I
n

d
e

p
e

n
d

e
t T

h
e

a
tr

e
M

I
22

,5
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

29
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 C

i.T
.T

.A
' D

o
lc

i
La

 c
u

ltu
ra

 lo
m

b
a

rd
a

 p
e

r l
e

 d
o

n
n

e
BS

22
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

30
Pr

o
vi

n
c

ia
 d

i L
e

c
c

o
Il 

c
a

m
m

in
o

 d
e

lla
 m

e
m

o
ria

 e
 la

 fo
rz

a
 

d
e

lle
 tr

a
d

iz
io

n
i

LC
22

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

31
A

rc
h

iv
io

 d
e

l c
in

e
m

a
 in

d
u

st
ria

le
 e

 
d

e
lla

 c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 d

'im
p

re
sa

U
n

a
 R

e
g

io
n

e
 c

h
e

 s
i m

u
o

ve
: l

e
 re

ti 
d

i 
tr

a
sp

o
rt

o
 in

 L
o

m
b

a
rd

ia
VA

21
,5

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

32
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

PR
O

M
O

IS
O

LA
Va

lo
riz

za
zi

o
n

e
 d

e
lla

 c
u

ltu
ra

 n
e

ll'
Is

o
la

 
Be

rg
a

m
a

sc
a

BG
21

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

33
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 B

e
n

e
d

e
tt

o
 R

a
va

si
o

Bo
rg

h
i &

 B
u

ra
tt

in
i

BG
21

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

34
Il 

fil
o

 d
i A

ria
n

n
a

L’
A

LT
R

A
 R

ES
IS

TE
N

ZA
. V

a
lo

riz
za

re
 e

 d
i-

vu
lg

a
re

 la
 s

to
ria

 d
e

g
li 

in
te

rn
a

ti 
m

ili
ta

ri 
b

e
rg

a
m

a
sc

h
i.

BG
21

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

35
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 d

e
lle

A
li

A
 T

EA
TR

O
? 

U
N

 IN
V

IT
O

 A
...

M
I

21
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

36
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 D

o
n

 P
rim

o
 B

o
n

a
ss

i
M

’IM
PA

R
I?

 c
a

m
m

in
a

n
d

o
 s

i i
m

p
a

ra
 

la
 v

ita
BG

21
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

37
C

e
n

tr
o

 d
i C

u
ltu

ra
 E

in
a

u
d

i
R

in
a

sc
iM

a
n

to
. I

d
e

n
tit

à
, t

ra
d

iz
io

n
i, 

c
u

ltu
re

 e
 a

rt
e

M
N

21
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

€
 5

.0
00

38
C

O
M

U
N

E 
D

I M
A

LE
O

A
R

TE
V

IN
O

 2
01

4 
- X

 E
D

IZ
IO

N
E

LO
20

,5
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

39
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

A
M

IC
I D

EL
LA

 M
U

SI
C

A
 

E 
D

EL
LO

 S
PE

TT
A

C
O

LO
"C

IA
O

 G
IO

VA
N

N
IN

O
" 

- O
M

A
G

G
IO

 A
 

G
IO

VA
N

N
I D

'A
N

ZI
M

I
20

,5
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

40
C

o
n

se
rv

a
to

rio
 d

i M
u

si
c

a
 L

u
c

a
 M

a
-

re
n

zi
o

 d
i B

re
sc

ia
IL

 G
IA

R
D

IN
O

 D
EI

 S
U

O
N

I I
II

BS
20

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

41
Pa

rr
o

c
c

h
ia

 d
i S

a
n

ta
 M

a
ria

 A
ss

u
n

ta
 

e
 S

a
n

 G
ia

c
o

m
o

 M
a

g
g

io
re

 A
p

o
st

o
lo

L'
O

LI
O

. L
U

X
, C

IB
U

S,
 M

ED
IC

IN
A

.
BG

20
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

42
A

PS
 C

a
ly

p
so

 - 
il 

te
a

tr
o

 p
e

r i
l s

o
c

ia
le

A
tt

o
ri 

so
c

ia
li:

 i 
b

a
m

b
in

i p
ro

m
u

o
vo

n
o

 
la

 c
o

m
u

n
ità

PV
20

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

43
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 N

a
tu

ra
lis

tic
a

 
"L

a
 P

ie
tr

a
 V

e
rd

e
"

O
ltr

e
p

ò
 p

a
ve

se
. P

e
rc

o
rs

i t
ra

 n
a

tu
ra

 e
 

tr
a

d
iz

io
n

i
A

L
20

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00
€

 5
.0

00



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
75

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

44
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
o

n
ta

g
n

a
 It

a
lia

8°
 e

d
iz

io
n

e
 O

R
O

BI
E 

FI
LM

 F
ES

TI
VA

L 
U

n
ic

o
 F

e
st

iv
a

l I
n

te
rn

a
zi

o
n

a
le

 d
e

l 
d

o
c

u
m

e
n

ta
rio

 d
i m

o
n

ta
g

n
a

 e
 d

e
l fi

lm
 

a
 s

o
g

g
e

tt
o

BG
19

,5
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

45
C

O
M

U
N

E 
D

I S
A

N
 P

EL
LE

G
R

IN
O

 T
ER

M
E 

(B
G

)
IL

 L
IB

ER
TY

 E
 O

LT
R

E.
 P

e
r u

n
a

 n
u

o
va

 
fr

u
iz

io
n

e
 d

e
l p

a
tr

im
o

n
io

 d
'e

p
o

c
a

BG
19

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

46
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
u

se
o

 d
e

g
li 

A
lm

e
n

n
o

 
C

e
n

tr
o

 S
tu

d
i R

o
m

a
n

ic
o

 L
o

m
b

a
rd

o
 

A
n

te
n

n
a

 E
u

ro
p

e
a

 d
e

l R
o

m
a

n
ic

o

Ke
y 

to
 L

e
m

in
e

 - 
C

e
n

tr
o

 d
i i

n
te

rp
re

ta
zi

o
-

n
e

 d
e

l t
e

rr
ito

rio
BG

19
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

47
C

a
sa

 d
e

lla
 C

u
ltu

ra
Pr

o
ta

g
o

n
is

ti 
d

e
lla

 v
ita

 c
iv

ile
 e

 c
u

ltu
ra

le
 

m
ila

n
e

se
 e

 lo
m

b
a

rd
a

M
I

19
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

48
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 c
u

ltu
ra

le
 Te

rr
a

c
e

le
st

e
Il 

V
ill

a
g

g
io

 M
o

re
lli

 d
i S

o
n

d
a

lo
. V

a
lo

riz
-

za
zi

o
n

e
 d

e
ll'

id
e

n
tit

à
 p

a
e

sa
g

g
is

tic
a

 e
 

a
rc

h
ite

tt
o

n
ic

a
SO

19
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

49
So

c
. C

o
o

p
e

ra
tiv

a
 s

o
c

ia
le

 
LI

BE
R

ED
IZ

IO
N

I
G

G
G

. G
ra

n
d

e
 G

u
e

rr
a

 s
u

l G
a

rd
a

BS
19

,0
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

50
Il 

C
a

rd
o

, S
o

c
ie

tà
 C

o
o

p
e

ra
tiv

a
 S

o
c

ia
-

le
 O

n
lu

s
I C

IN
Q

U
E 

D
EL

L’
A

D
A

M
EL

LO
: E

d
o

lo
 1

95
4 

– 
20

14
BS

19
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

51
C

O
M

U
N

E 
D

I G
O

LA
SE

C
C

A
G

O
LA

SE
C

C
A

 –
 C

U
LT

U
R

A
 E

 ID
EN

TI
TA

’
VA

19
,0

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

52
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

I S
O

LI
ST

I 
A

M
BR

O
SI

A
N

I
FE

ST
IV

A
L 

M
U

SI
C

A
 S

IB
R

II 
20

14
 - 

III
 F

ES
TI

-
VA

L 
D

I M
U

SI
C

A
 A

N
TI

C
A

 D
EL

 S
EP

R
IO

M
I

18
,5

A
n

n
u

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

53
C

o
m

u
n

e
 d

i A
n

g
e

ra
 (

VA
)

EX
PO

A
N

G
ER

A
VA

18
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 2

.5
00

€
 2

.5
00

€
 5

.0
00

54
U

n
iv

e
rs

ità
 d

e
g

li 
St

u
d

i d
i B

e
rg

a
m

o
iN

o
n

n
o

BG
18

,5
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

55
U

n
iv

e
rs

ità
 d

e
g

li 
St

u
d

i d
i P

a
vi

a
 - 

Se
lf 

M
e

d
ia

 L
a

b

TR
A

C
C

E 
D

I U
N

 M
O

N
D

O
 S

EN
ZA

 S
TO

R
IA

. 
V

O
LT

I E
 V

O
C

I D
EI

 C
O

N
TA

D
IN

I D
EL

LA
 

BA
SS

A
 D

A
LL

'A
R

C
H

IV
IO

 D
EL

LA
 L

EG
A

 D
I 

C
U

LT
U

R
A

 D
I P

IA
D

EN
A

PV
18

,5
A

n
n

u
a

le
€

 2
.5

00
€

 2
.5

00

56
Te

a
tr

o
 d

e
 G

li 
In

c
a

m
m

in
a

ti
fe

st
iv

a
l d

e
Si

d
e

ra
 Te

a
tr

o
 &

 Te
rr

ito
rio

 
- B

e
rg

a
m

o
M

I
18

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

57
C

O
M

U
N

E 
D

I L
IS

SO
N

E
LI

BR
IT

U
D

IN
E 

- F
ES

TI
VA

L 
D

EL
 L

IB
R

O
M

B
18

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

58
FI

ES
TA

 B
R

A
VA

G
h

è
ra

 'n
a

 v
o

lta
...

 u
n

 s
a

n
ta

n
g

iu
lé

n
LO

18
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

59
tr

e
a

tr
o

 te
rr

e
d

ic
o

n
fin

e
 - 

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 

C
u

ltu
ra

le
Pa

e
sa

g
g

io
 e

 tr
a

d
iz

io
n

i: 
la

 s
c

rit
tu

ra
 e

 
l'i

n
c

a
n

to
BS

18
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

60
C

e
n

tr
o

 C
u

ltu
ra

le
 d

i M
ila

n
o

“L
e

 n
u

o
ve

 m
e

ra
vi

g
lie

 d
i M

ila
n

o
 - 

Il 
lu

o
g

h
i d

e
lla

 c
o

n
o

sc
e

n
za

, s
to

ria
 e

 
tr

a
sf

o
rm

a
zi

o
n

i” 
- E

tn
o

g
ra

fia
 n

a
rr

a
tiv

a
 

d
i u

n
 te

rr
ito

rio

M
I

17
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
76

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

61
c

o
o

p
e

ra
tiv

a
 s

o
c

ia
le

 P
ro

g
e

tt
o

 
In

te
g

ra
zi

o
n

e

A
rc

ip
e

la
g

o
 Is

o
la

. S
to

rie
 e

 p
e

rs
o

n
e

, 
sa

p
e

ri 
e

 s
a

p
o

ri 
d

i u
n

 q
u

a
rt

ie
re

 in
 

tr
a

n
si

zi
o

n
e

M
I

17
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

62
C

O
M

U
N

E 
D

I C
A

LU
SC

O
 D

'A
D

D
A

N
O

TT
I..

. I
N

 A
R

TE
 G

IO
VA

N
I

BG
17

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

63
C

o
n

g
re

g
a

zi
o

n
e

 d
e

lla
 M

is
e

ric
o

rd
ia

 
M

a
g

g
io

re
 d

i B
e

rg
a

m
o

L'
O

ffi
c

in
a

 d
e

llo
 s

to
ric

o
 a

 B
e

rg
a

m
o

BG
17

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

64
PR

O
 L

O
C

O
 T

R
EV

IG
LI

O
R

IE
V

O
C

A
ZI

O
N

E 
ST

O
R

IC
A

 "
M

IR
A

C
O

L 
SI

 
G

R
ID

A
"

BG
17

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

65
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 In
te

rd
is

c
ip

lin
a

re
 d

e
lle

 
A

rt
i

St
o

rie
 in

 c
o

m
u

n
e

M
I

17
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

66
c

o
m

u
n

ità
 m

o
n

ta
n

a
 p

a
rc

o
 a

lto
 

g
a

rd
a

 b
re

sc
ia

n
o

St
o

ria
, c

u
ltu

ra
 e

 s
a

p
o

ri 
d

e
lle

 tr
a

d
iz

io
n

i 
e

c
o

-s
o

st
e

n
ib

ili
  n

e
l P

a
rc

o
 A

lto
 G

a
rd

a
 

Br
e

sc
ia

n
o

BS
16

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

67
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 G

ia
n

o
R

A
D

IC
I F

ES
TI

VA
L 

(S
EC

O
N

D
A

 E
D

IZ
IO

N
E)

C
R

16
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

68
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

M
O

 'O
 M

E 
N

D
A

M
A

C
R

O
C

EV
IA

 D
I C

U
LT

U
R

E 
IN

 M
O

V
IM

EN
TO

M
I

16
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

69
TA

LE
N

T.
LA

BS
-L

A
BO

R
A

TO
R

IO
 

SP
ET

TA
C

O
LO

FE
ST

IV
A

L 
D

I M
U

SI
C

A
 P

O
PO

LA
R

E 
Tr

a
d

i-
zi

o
n

i, 
m

u
si

c
a

, b
a

lli
 e

 le
tt

e
ra

tu
ra

 d
e

lla
 

Lo
m

b
a

rd
ia

 d
e

i p
rim

i d
e

c
e

n
n

i d
e

l '
90

0
BS

16
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

70
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
u

se
o

la
b

6 
M

ila
n

o
 

Su
d

 O
ve

st
Pr

o
ta

g
o

n
is

m
o

 C
u

ltu
ra

le
 d

e
i c

itt
a

d
in

i e
 

d
e

lle
 S

c
u

o
le

 a
 M

ila
n

o
 s

u
d

M
I

15
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

71
C

o
n

so
rz

io
 C

o
n

so
lid

a
 - 

So
c

ie
tà

 C
o

o
-

p
e

ra
tiv

a
 S

o
c

ia
le

“A
l C

iv
ic

o
 2

8 
– 

U
n

 lu
o

g
o

 c
u

ltu
ra

le
 p

e
r 

la
 c

itt
à

”
LC

15
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

72
C

o
m

u
n

e
 d

i C
in

is
e

llo
 B

a
ls

a
m

o
Tr

a
 c

o
rt

i e
 c

a
sc

in
e

, d
a

 B
a

ls
a

m
o

 a
 

C
in

is
e

llo
M

I
15

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

73
A

SP
 IM

M
e

S 
PA

T 
- M

u
se

o
 M

a
rt

in
itt

 e
 

St
e

lli
n

e

M
a

rt
in

itt
 e

 S
te

lli
n

e
 d

i i
e

ri 
e

 d
i o

g
g

i: 
la

 s
to

ria
 d

i M
ila

n
o

 a
tt

ra
ve

rs
o

 le
 v

o
c

i 
n

a
rr

a
n

ti 
d

e
i s

u
o

i fi
g

li
M

I
15

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

74
FO

N
D

A
ZI

O
N

E 
A

TT
IL

LI
O

 G
R

A
N

A
TA

 
FR

A
N

C
O

 B
R

A
G

H
IE

R
I

IL
 S

A
N

TO
 IM

PR
EN

D
IT

O
R

E.
...

.L
O

M
BA

R
D

O
LC

15
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

75
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 A
R

TS
 - 

A
u

d
ito

riu
m

 d
e

lle
 

A
rt

i e
 d

e
llo

 S
p

e
tt

a
c

o
lo

Il 
fu

tu
ro

 d
e

lla
 m

e
m

o
ria

BG
15

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

76
Is

tit
u

to
 C

o
m

p
re

n
si

vo
 "

U
g

o
 F

o
sc

o
lo

" 
d

i V
e

sc
o

va
to

 (
C

R
)

C
o

n
c

o
rs

o
 M

u
si

c
a

le
 N

a
zi

o
n

a
le

 "
En

ric
o

 
A

ris
i"

C
R

15
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

77
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

IL
 C

O
R

N
O

"I
L 

M
A

TT
IN

O
 S

O
R

G
E 

A
D

 E
ST

"
LC

15
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

78
M

u
se

o
 E

tn
o

lo
g

ic
o

 M
o

n
za

 e
 B

ria
n

za
M

o
n

za
 n

e
lla

 G
ra

n
d

e
 G

u
e

rr
a

 E
u

ro
p

e
a

 
19

14
/1

92
0

M
B

15
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
77

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

79
Pr

o
vi

n
c

ia
 d

i L
o

d
i

#L
o

d
iS

o
u

n
d

w
a

lk
LO

14
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

80
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

N
A

ZI
O

N
A

LE
 A

LP
IN

I -
 

SE
ZI

O
N

E 
D

I B
ER

G
A

M
O

TR
IC

O
LO

R
E 

N
EL

LE
 S

C
U

O
LE

BG
14

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

81
LE

G
A

M
BI

EN
TE

 S
ER

EG
N

O
EC

O
Fe

st
iv

a
l “

A
G

R
I-C

U
LT

U
R

A
”,

 C
u

ltu
ra

, 
a

m
b

ie
n

te
 e

 tr
a

d
iz

io
n

i l
o

c
a

li 
n

e
i l

u
o

g
h

i 
a

g
ric

o
li 

d
i c

itt
à

M
B

13
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

82
O

p
e

ra
 S

. A
le

ss
a

n
d

ro
 - 

Li
c

e
o

 L
in

g
u

is
ti-

c
o

 S
. B

. C
a

p
ita

n
io

C
h

ic
c

h
e

 d
'a

rt
e

, t
re

 m
in

u
ti 

p
rim

a
 o

 
d

o
p

o
 la

 S
a

n
ta

 M
e

ss
a

BG
13

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

83

A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 C

e
n

tr
o

 S
tu

d
i e

 D
o

-
c

u
m

e
n

ta
zi

o
n

e
 s

u
l p

e
rio

d
o

 s
to

ric
o

 
d

e
lla

 R
e

p
u

b
b

lic
a

 s
o

c
ia

le
 it

a
lia

n
a

 
(1

94
3-

19
45

) 
– 

Sa
lò

L’
o

m
b

ra
 n

e
ra

 s
u

lla
 R

e
p

u
b

b
lic

a
. L

a
 

st
ra

g
e

 d
i P

ia
zz

a
 L

o
g

g
ia

 e
 la

 s
tr

a
te

g
ia

 
d

e
lla

 te
n

si
o

n
e

 in
 It

a
lia

 - 
St

ru
m

e
n

ti 
d

id
a

tt
ic

i p
e

r s
tu

d
e

n
ti

BS
13

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

84
Pa

rc
o

 L
o

c
a

le
 d

i I
n

te
re

ss
e

 S
o

vr
a

c
o

-
m

u
n

a
le

 d
e

l R
io

 V
a

llo
n

e

I C
IT

TA
D

IN
I I

N
C

O
N

TR
A

N
O

 L
A

 C
A

M
PA

-
G

N
A

  P
R

O
PO

ST
E 

PE
R

 L
A

 S
EN

SI
BI

LI
ZZ

A
-

ZI
O

N
E 

D
EI

 C
IT

TA
D

IN
I N

EI
 C

O
N

FR
O

N
TI

 
D

EL
LE

 R
A

D
IC

I C
O

N
TA

D
IN

E 
D

EL
LA

 
C

U
LT

U
R

A
 B

R
IA

N
ZO

LA

M
B

13
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

85
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
U

LT
U

R
A

LE
 

N
A

M
A

ST
E'

Il 
m

o
n

d
o

 n
e

l p
ia

tt
o

 - 
FO

O
D

 F
IL

M
 F

ES
TI

-
VA

L@
Pa

rc
o

A
g

ric
o

lo
Su

d
M

ila
n

o
M

I
13

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

86
C

e
n

tr
o

 d
i S

tu
d

i P
re

is
to

ric
i e

 A
rc

h
e

o
-

lo
g

ic
i d

i V
a

re
se

Vo
lu

m
e

 S
ib

riu
m

 X
X

V
III

 (
20

14
) 

a
 te

m
a

: 
G

e
n

ti 
d

e
l t

e
rr

ito
rio

 v
a

re
si

n
o

 d
a

lle
 o

rig
i-

n
i a

l M
e

d
io

e
vo

VA
13

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

87
ZI

G
O

EL
E 

C
O

O
PE

R
A

TI
VA

 S
O

C
IA

LE
N

U
O

VA
 A

R
TE

 L
O

M
BA

R
D

A
 T

R
A

 P
A

SS
A

TO
 

E 
FU

TU
R

O
M

I
12

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

88
Pr

o
vi

n
c

ia
 d

i C
re

m
o

n
a

"A
iu

to
, m

i s
o

n
o

 p
e

rs
o

": 
vi

a
g

g
io

 il
lu

st
ra

-
to

 a
tt

ra
ve

rs
o

 la
 p

ro
vi

n
c

ia
 d

i C
re

m
o

n
a

.
C

R
12

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

89
Le

g
a

 d
i c

u
ltu

ra
 d

i P
ia

d
e

n
a

C
A

VA
LL

O
 C

IA
O

 - 
il 

la
vo

ro
 d

e
g

li 
u

o
m

in
i 

e
 la

 c
iv

ilt
à

 c
o

n
ta

d
in

a
 n

e
lla

 p
ia

n
u

ra
 

p
a

d
a

n
a

 1
95

0-
19

75
C

R
12

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

90
U

n
iv

e
rs

ità
 d

e
g

li 
St

u
d

i d
e

ll'
In

su
b

ria
A

N
TI

C
H

E 
PO

PO
LA

ZI
O

N
I D

I L
O

M
BA

R
D

IA
VA

11
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

91
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

A
U

R
O

R
A

SO
G

N
O

 D
'A

U
R

O
R

A
 : 

L'
A

rt
e

 fa
 F

io
rir

e
 il

 
M

o
n

d
o

VA
11

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

92
A

R
C

I M
A

N
TO

VA
R

e
a

zi
o

n
e

 a
 C

a
te

n
a

M
N

11
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

93
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 L

a
 C

o
m

p
a

-
g

n
ia

 d
e

lle
 M

u
se

Te
a

tr
o

 in
 F

ra
n

c
ia

c
o

rt
a

C
R

11
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
78

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

94
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 P
e

r l
o

 S
p

e
tt

a
c

o
lo

 d
a

l 
V

iv
o

 in
 P

ro
vi

n
c

ia
 d

i S
o

n
d

rio
 - 

A
lp

i i
n

 
Sc

e
n

a
C

'e
ra

 u
n

a
 v

o
lta

 il
 Te

a
tr

o
...

.
SO

11
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

95
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
EN

TR
O

 N
A

TU
R

A
 

A
M

IC
A

 O
N

LU
S

IN
 M

O
ST

R
A

, I
L 

PR
IM

O
 D

EL
LA

 C
LA

SS
E!

C
R

11
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

96
Sp

h
e

ra
Fe

st
a

 d
e

ll'
a

rt
e

LC
11

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

97
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

G
EN

ER
A

LE
 d

i M
U

TU
O

 
SO

C
C

O
R

SO
 B

e
rg

a
m

o
SA

PO
R

I E
 S

A
PE

R
I P

ER
 N

U
TR

IR
E 

IL
 

PI
A

N
ET

A
.

BG
10

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

98
C

O
M

U
N

E 
D

I Z
A

VA
TT

A
R

EL
LO

I T
ES

O
R

I D
EL

LA
 S

TO
R

IA
 E

 D
EL

LA
 T

R
A

D
I-

ZI
O

N
E:

 P
IE

TR
E 

M
IL

IA
R

I D
I U

N
A

 C
U

LT
U

R
A

 
SE

N
ZA

 T
EM

PO
PV

10
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

99
C

o
o

p
e

ra
tiv

a
 S

o
c

ia
le

 IL
 C

A
LA

BR
O

N
E 

- O
N

LU
S

IN
C

O
N

TR
I D

I P
EN

SI
ER

O
 2

01
4

BS
10

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

10
0

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 A
M

BR
O

-
G

IN
O

 D
'O

R
O

A
M

BR
O

G
IN

O
 D

'O
R

O
 - 

LA
 F

ES
TA

 D
EI

 
BA

M
BI

N
I

M
I

9,
5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

—
—

—
 

 —
—

—



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
79

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

A
LL

EG
A

TO
 A

3

A
TT

IV
IT

A
’ I

N
 A

M
B

IT
O

 M
A

C
R

O
R

EG
IO

N
A

LE
, E

U
R

O
P

EO
, I

N
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LE

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

1
So

c
ie

tà
 p

e
r l

e
 B

e
lle

 A
rt

i e
d

 E
sp

o
si

zi
o

-
n

e
 P

e
rm

a
n

e
n

te
Sc

a
m

b
io

 d
i c

o
lle

zi
o

n
i d

'a
rt

e
 tr

a
 

M
ila

n
o

 e
 B

e
lli

n
zo

n
a

M
I

46
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 3
0.

00
0

€
 4

0.
00

0

2
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 V
ia

fa
rin

i
M

e
m

o
rie

s 
a

n
d

 E
n

c
o

u
n

te
rs

 
- E

xc
h

a
n

g
e

M
I

43
,0

A
n

n
u

a
le

€
 1

5.
00

0
€

 1
5.

00
0

3
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 G

ru
p

p
o

 9
7 

C
a

n
tie

ri 
So

n
o

ri
Th

e
 Y

o
u

n
g

 A
rt

 F
a

c
to

ry
PA

42
,5

A
n

n
u

a
le

€
 6

.0
00

€
 6

.0
00

4
Le

 C
ic

a
le

 d
e

ll'
A

rc
o

n
te

V
id

e
o

 S
o

u
n

d
 A

rt
 : 

Th
e

 m
a

n
 in

to
 

th
e

 m
a

p
 2

01
4/

20
15

M
I

41
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 1

0.
00

0
€

 2
0.

00
0

€
 3

0.
00

0

5
FA

R
E 

C
U

LT
U

R
A

 C
O

N
TE

M
PO

R
A

N
EA

 
A

PP
LI

C
A

TA
a

rt
in

re
si

d
e

n
c

e
M

B
40

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 1
0.

00
0

€
 2

0.
00

0
€

 3
0.

00
0

6
A

TE
LI

ER
 T

EA
TR

O
C

A
R

R
EF

O
U

R
-U

N
 C

R
O

V
EV

IA
 D

I 
ES

PE
R

IE
N

ZE
 (

Se
c

o
n

d
a

 E
d

iz
io

n
e

)
M

I
39

,0
A

n
n

u
a

le
€

 8
.0

00
€

 8
.0

00

7
Be

lv
e

d
e

re
 O

n
lu

s 
M

ila
n

o
A

rT
ra

n
si

t, 
Pe

rfo
rm

in
g

 A
rt

s 
in

 
M

o
tio

n
M

I
38

,5
A

n
n

u
a

le
€

 8
.0

00
€

 8
.0

00

8
TE

A
TR

O
 L

IB
ER

O
 L

IB
ER

O
 T

EA
TR

I T
.L

.L
.T

.
FE

ST
IV

A
L 

IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LE

 D
EL

LA
 

R
EG

IA
 - 

D
A

LL
A

 R
EG

IA
 C

R
IT

IC
A

 
A

LL
A

 C
R

IT
IC

A
 D

EL
LA

 R
EG

IA
M

I
38

,5
A

n
n

u
a

le
€

 8
.0

00
€

 8
.0

00

9
A

rs
. C

re
a

zi
o

n
e

 e
 s

p
e

tt
a

c
o

lo
Pr

o
g

e
tt

o
 L

ig
a

b
u

e
 - 

a
rt

e
, m

a
rg

i-
n

a
lit

à
 e

 fo
lli

a
M

N
38

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 7
.0

00
€

 9
.0

00
€

 1
6.

00
0

10
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 D

io
n

is
o

Et
ty

 H
ill

e
su

m
, i

l c
u

o
re

 p
u

ls
a

n
te

 
d

e
lla

 v
ita

M
I

38
,0

A
n

n
u

a
le

€
 8

.0
00

€
 8

.0
00

11
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

C
LU

SO
N

E 
JA

ZZ
 

PR
O

M
O

TI
O

N
C

LU
SO

N
E 

JA
ZZ

 F
ES

TI
VA

L 
34

° 
ED

IZ
IO

N
E

BG
37

,0
A

n
n

u
a

le
€

 8
.0

00
€

 8
.0

00

12
Te

a
tr

o
 A

rs
e

n
a

le
Sc

e
n

o
g

ra
fie

 p
o

rt
a

til
i

M
I

37
,0

A
n

n
u

a
le

€
 8

.0
00

€
 8

.0
00

13
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 Te

rz
o

 
Pa

e
sa

g
g

io
S/

V
/N

/ 
 - 

n
u

o
vi

 s
u

o
n

i d
a

lla
 

SA
VA

N
A

 u
rb

a
n

a
M

I
36

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 7
.0

00
€

 9
.0

00
€

 1
6.

00
0

14
La

 C
a

sa
 d

e
lla

 P
o

e
si

a
 d

i C
o

m
o

Eu
ro

p
a

 in
 v

e
rs

i.
Ec

o
p

o
e

tr
y:

d
a

ll'
e

m
o

zi
o

n
e

 a
lla

 
ra

g
io

n
e

C
O

36
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 7

.0
00

€
 0

€
 7

.0
00

15
E.

S.
T.

I.A
. S

O
C

IE
TA

' C
O

O
PE

R
A

TI
VA

 
SO

C
IA

LE
 S

O
C

. C
O

O
P. 

SO
C

IA
LE

Te
a

tr
o

D
e

n
tr

o
Ex

p
o

M
I

35
,0

A
n

n
u

a
le

€
 8

.0
00

€
 8

.0
00

16
O

U
TI

S 
C

EN
TR

O
 N

A
ZI

O
N

A
LE

 D
I D

R
A

M
-

M
A

TU
R

G
IA

 C
O

N
TE

M
PO

R
A

N
EA

TR
A

M
ED

A
U

TO
R

E 
- F

e
st

iv
a

l i
n

te
r-

n
a

zi
o

n
a

le
 d

e
lla

 n
u

o
va

 d
ra

m
m

a
-

tu
rg

ia
 X

IV
 e

 X
V

 e
d

iz
io

n
e

M
I

35
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 7

.0
00

€
 9

.0
00

€
 1

6.
00

0



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

– 
80

 –
B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

17
G

ru
p

p
o

 F
o

to
g

ra
fic

o
 P

ro
g

e
tt

o
 

Im
m

a
g

in
e

Fe
st

iv
a

l d
e

lla
 fo

to
g

ra
fia

 E
tic

a
 - 

5°
 

e
d

iz
io

n
e

LO
33

,5
A

n
n

u
a

le
€

 5
.0

00
€

 5
.0

00

18
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 N
a

zi
o

n
a

le
 C

e
n

tr
i S

to
ri-

c
o

 - 
A

rt
is

tic
i (

A
N

C
SA

)
V

iv
e

re
 la

 C
itt

à
FI

32
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 5

.0
00

€
 5

.0
00

€
 1

0.
00

0

19
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 c
u

ltu
ra

le
 Z

O
N

A
 K

Pl
a

y 
Eu

ro
p

e
M

I
32

,0
A

n
n

u
a

le
€

 5
.0

00
€

 5
.0

00

20
Is

tit
u

to
 B

e
rg

a
m

a
sc

o
 p

e
r l

a
 s

to
-

ria
 d

e
lla

 R
e

si
st

e
n

za
 e

 d
e

ll'
e

tà
 

c
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

a

C
H

A
R

LO
TT

E 
D

EL
BO

.  
D

A
LL

A
 L

O
M

-
BA

R
D

IA
 A

LL
’E

U
R

O
PA

.  
D

iv
e

n
ta

re
 

u
n

 p
o

lo
 d

’e
c

c
e

lle
n

za
 n

e
lla

 s
c

ia
 

d
i u

n
a

 v
o

c
e

 d
e

l N
o

ve
c

e
n

to
.

BG
29

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

21
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 C

e
n

tr
o

 S
tu

d
i A

lb
e

rt
i

C
o

n
ve

g
n

o
 In

te
rn

a
zi

o
n

a
le

 d
i S

tu
-

d
i: 

"R
e

s 
Pu

b
lic

a
, C

itt
à

,C
o

m
u

n
e

: 
u

o
m

in
i, 

is
tit

u
zi

o
n

i, 
p

ie
tr

e
"

M
N

29
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

22
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 C
u

ltu
ra

le
 P

e
ry

p
e

zy
e

 
U

rb
a

n
e

C
u

ltu
ra

l W
e

b
Tv

s 
fo

r E
u

ro
p

e
M

I
27

,5
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

23
C

o
m

u
n

e
 d

i P
a

vi
a

 - 
Se

tt
o

re
 C

u
ltu

ra
vi

a
 fr

a
n

c
ig

e
n

a
 c

o
lle

c
tiv

e
 

p
ro

je
c

t: 
p

e
rc

o
rs

i d
'a

rt
e

 a
 P

a
vi

a
PV

27
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

24
a

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 a
lk

e
m

a
 a

m
b

a
sc

ia
to

ri 
d

i c
u

ltu
ra

La
 V

ia
 L

a
tt

e
a

- E
 la

 n
a

ve
 v

a
C

O
27

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

25
A

R
e

a
 T

Er
rit

o
ria

le
 L

O
M

BA
R

D
IA

 
d

e
ll'

I.C
.S

. I
n

te
rn

a
tio

n
a

l C
o

m
m

u
n

ic
a

-
tio

n
 S

o
c

ie
ty

Il 
V

io
lin

o
 e

 il
 S

u
o

n
o

: u
n

a
 

va
lo

riz
za

zi
o

n
e

 d
e

l t
e

rr
ito

rio
 

in
 re

te
 p

e
r l

'E
xp

o
 2

01
5 

e
 o

ltr
e

 
(V

io
lin

o
&

Su
o

n
o

)

BS
25

,5
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

26
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 p
e

r l
a

 G
a

lle
ria

 d
'A

rt
e

 
M

o
d

e
rn

a
 e

 C
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

a
 d

i 
Be

rg
a

m
o

 O
n

lu
s

14
 n

a
rr

a
to

ri 
in

 c
e

rc
a

 d
'a

u
to

re
BG

25
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

27
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 M
u

si
c

a
 X

X
I°

Yo
u

th
 E

u
ro

p
e

a
n

 M
u

si
c

 F
e

st
iv

a
l -

 
Ex

p
o

 2
01

5,
 e

n
e

rg
y 

fo
r l

ife
M

I
25

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

28
Pr

o
g

e
tt

i -
 s

o
c

ie
tà

 c
o

o
p

e
ra

tiv
a

ST
O

R
IE

 D
I A

R
G

IL
LA

 tr
a

 il
 M

a
lc

a
n

-
to

n
e

 e
 la

 p
ro

vi
n

c
ia

 d
i P

a
vi

a
PV

24
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

29
U

N
IO

N
E 

D
EI

 C
O

M
U

N
I D

EL
LA

 V
A

LL
E 

D
EL

 G
A

R
ZA

EX
PO

rt
a

re
 tr

a
d

iz
io

n
e

, s
to

ria
 

e
 id

e
n

tit
à

 d
e

lla
 B

a
ss

a
 V

a
lle

 
Tr

o
m

p
ia

BS
24

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

30
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

M
U

SI
C

A
 IN

 L
EM

IN
E

D
EN

TR
O

 L
A

 V
O

C
E:

 V
O

C
E 

- S
PA

ZI
O

 
- M

O
V

IM
EN

TO
BG

23
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

31
Ita

lia
 R

u
ss

ia
 L

o
m

b
a

rd
ia

 A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 

c
u

ltu
ra

le
 p

e
r i

 ra
p

p
o

rt
i i

ta
lo

 ru
ss

i
R

a
z,

 d
va

, t
ri 

Ek
sp

o
! U

n
o

, d
u

e
, t

re
 

Ex
p

o
!

M
I

23
,5

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
81

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 3
2 

- M
e

rc
o

le
d

ì 0
6 

a
g

o
st

o
 2

01
4

N
.

SO
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
TI

TO
LO

P
R

O
V.

P
U

N
TI

P
U

N
TE

G
G

IO
P
e

ri
o

d
o

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

SS
EG

N
A

TO
TO

TA
LE

2
0

1
4

2
0

1
5

32
C

O
M

U
N

E 
D

I C
O

D
O

G
N

O

V
II 

e
d

iz
io

n
e

 d
e

l c
o

n
c

o
rs

o
 d

i 
u

m
o

ris
m

o
 e

 d
i s

a
tir

a
 d

i c
o

st
u

m
e

 
"N

o
ve

llo
 - 

U
n

 S
ig

n
o

re
 d

i B
u

o
n

a
 

Fa
m

ig
lia

" 
in

 a
b

b
in

a
m

e
n

to
 a

lla
 

IV
 e

d
iz

io
n

e
 d

e
l c

o
n

ve
g

n
o

 in
te

r-
n

a
zi

o
n

a
le

 d
i s

tu
d

i s
u

ll'
u

m
o

ris
m

o

LO
23

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

33
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

G
IU

SE
PP

E 
A

C
ER

BI

PR
EM

IO
 L

ET
TE

R
A

R
IO

 IN
TE

R
N

A
-

ZI
O

N
A

LE
 G

IU
SE

PP
E 

A
C

ER
BI

- N
A

R
-

R
A

TI
VA

 P
ER

 C
O

N
O

SC
ER

E 
ED

 
A

V
V

IC
IN

A
R

E 
I P

O
PO

LI

M
N

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

34
La

b
 8

0 
fil

m
IL

 G
R

A
N

D
E 

SE
N

TI
ER

O
 2

01
4 

- S
e

st
a

 
Ed

iz
io

n
e

BG
23

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

35
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
I A

M
IC

I D
I V

O
LA

N
D

IA
V

IR
TU

A
L 

ES
C

A
PE

 - 
TR

O
FE

O
 

V
O

LA
N

D
IA

VA
23

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

36
Is

tit
u

to
 lo

m
b

a
rd

o
 d

i s
to

ria
 

c
o

n
te

m
p

o
ra

n
e

a

Pi
c

c
o

li 
e

ro
i. 

Li
b

ri 
e

 s
c

rit
to

ri 
p

e
r 

l'i
n

fa
n

zi
a

 d
u

ra
n

te
 il

 v
e

n
te

n
n

io
 

fa
sc

is
ta

M
I

23
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

37
A

.N
.L

.A
.I.

 A
ss

o
c

ia
zi

o
n

e
 N

a
zi

o
n

a
le

 
Li

u
te

ria
 A

rt
is

tic
a

 It
a

lia
n

a
Li

u
te

ria
 It

a
lia

n
a

 n
e

l M
o

n
d

o
C

R
22

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

38
PR

O
 L

O
C

O
 C

A
ST

EL
V

EC
C

A
N

A
TU

TT
O

 E
' N

U
M

ER
O

VA
19

,0
Bi

e
n

n
a

le
€

 0
€

 0
€

 0

39
C

o
m

u
n

e
 d

i M
a

rt
in

e
n

g
o

“P
e

rc
o

rs
i c

u
ltu

ra
li 

a
 M

a
rt

in
e

n
g

o
 

d
a

l C
o

lle
o

n
i a

d
 E

xp
o

 2
01

5”
BG

19
,0

Bi
e

n
n

a
le

€
 0

€
 0

€
 0

40
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 L
iri

c
a

 D
o

m
a

n
i (

n
o

 
p

ro
fit

)
C

o
n

c
o

rs
o

 d
i C

a
n

to
 L

iri
c

o
 In

te
r-

n
a

zi
o

n
a

le
 "

M
a

g
d

a
 O

liv
e

ro
"

M
I

17
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

41
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 L
IB

R
A

 O
N

LU
S

"L
e

g
a

liz
zi

a
m

o
 il

 C
a

rc
e

re
 |

 G
o

 
Be

yo
n

d
 th

e
 W

a
ll"

M
N

17
,5

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

42
D

o
c

 S
e

rv
iz

i S
o

c
ie

tà
 C

o
o

p
e

ra
tiv

a
SO

U
V

EN
IR

 A
p

e
rit

iv
i c

o
n

 la
 S

to
ria

 - 
A

p
e

rit
iv

e
s 

w
ith

 H
is

to
ry

V
R

15
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

43
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 L
ib

ro
 P

a
rla

to
 L

io
n

s 
O

N
LU

S
Pr

o
g

e
tt

o
 c

o
m

m
e

m
o

ra
zi

o
n

e
 

G
ra

n
d

e
 G

u
e

rr
a

: a
u

d
io

lib
ri

M
I

13
,0

A
n

n
u

a
le

€
 0

€
 0

44
A

ss
o

c
ia

zi
o

n
e

 d
i p

ro
m

o
zi

o
n

e
 s

o
c

ia
le

 
Jo

in
t

Le
t's

 p
la

y 
a

c
c

o
rd

io
n

!
M

I
12

,0
A

n
n

u
a

le
€

 0
€

 0

—
—

—
 

 —
—

—



Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 06 agosto 2014

– 82 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO B

ESITI ISTRUTTORIA TECNICA

RISORSE DEL BANDO.

Le risorse del bando per il 2014 ammontano complessivamente a 850.000 euro, di cui 500.000 in dotazione sulla Linea 1 “Progetti 
di rilevanza regionale”, 200.000 sulla linea 2 “Progetti di valorizzazione delle identità culturali locali” e 150.000 sulla linea 3 “Progetti in 
ambito macro regionale, europeo e internazionale”.

Le risorse disponibili per il 2015 sono complessivamente di 400.000 euro dedicate ai progetti biennali presentati in vista di Expo 2015.

Per tali progetti, la cui realizzazione sarà regolata da apposite convenzioni, in considerazione delle maggiori attività che saranno re-
alizzate durante Expo 2015, i contributi, per le Linee 2 e 3,  non sono stati ripartiti in modo omogeneo e quindi il contributo per l’anno 
2015 è superiore per tali Linee a quello previsto per l’anno 2014.

ISTRUTTORIA FORMALE

Entro la scadenza del 9 giugno 2014 sono regolarmente pervenute n. 293 domande di contributo. Il costo complessivo dei progetti 
presentati ammonta a 16.155.805 euro, cui si aggiungono  più di 5 milioni di euro per il 2015. Il contributi richiesti sono pari a circa 
4.095.574 per il 2014 e 1.403.030 per il 2015

In seguito all’istruttoria formale, sono stati esclusi dall’istruttoria 2 progetti, in particolare:

· Fondazione Verdi che sulla l.r. 21 ha presentato tutta l’Attività 2014 e sulla l.r. 9 l’Educational “Crescendo in musica”, già 
ricompreso nell’attività annuale;

· Associazione Belcanto che ha presentato sulla l.r. 21 il progetto “Invito all’opera” e sulla l.r. 9 il “Concorso Lirico Internazionale 
Città di Sesto S/G”, già ricompreso nell’Invito all’opera;

Sono, conseguentemente, risultati ammissibili al finanziamento 291 progetti, di cui 204 annuali e 87 biennali.

LINEA 1 PROGETTI DI RILEVANZA REGIONALE DI GRANDE IMPATTO SUL TERRITORIO

Sono stati ammessi all’istruttoria di merito 147 progetti, di cui 88 annuali per un importo di circa euro 8.327.519 e 59 biennali  per  un 
importo di euro 3.626.285 per il 2014 e euro4.237.878 per il 2015. 

I contributi richiesti sono pari a euro 2.726.727  per il 2014 e a euro1.099.040 per il 2015.

Il contributo, a partire da quanto previsto nel bando, è stato assegnato secondo la seguente ripartizione:

Punteggio
Progetti annuali

€

Progetti biennali €

(2014 +2015) 

2014 2015 Totale

superiore a 42 20.000 17.000 23.000 40.000

pari a 42 15.000 No biennali No biennali 30.000

da 40 a 41 14.000 11.000 17.000 28.000 

da 38 a 39 12.000 10.000 14.000 24.000 

da 37 a 37,5 10.500 10.000 11.000 21.000  

da 35 a 36 10.000 10.000 10.000 20.000 

Per i  progetti biennali la cui realizzazione sarà regolata da apposite convenzioni,  in considerazione delle maggiori attività che saran-
no realizzate durante Expo, il contributo 2015 è superiore a quello previsto per 2014.

Su tale base sono ammessi al finanziamento 44 progetti (pari al 34,5% dei progetti ammissibili), di cui 27 annuali e 17 biennali, per 
un contributo complessivo di € 742.000 pari a € 500.000 per il 2014 e € 242.000 per il 2015.

. Costo dei progetti annuali € 3.119,572,90 

. Costo dei progetti biennali € 3.282.158.

I progetti con punteggio inferiore a 35 punti non sono finanziati per esaurimento delle risorse previste dall’avviso pubblico.

LINEA 2 - INIZIATIVE DI VALORIZZAZIONE DELLE IDENTITÀ CULTURALI LOCALI (E DIFFUSIONE DELLE CONOSCENZE DELLE TRADIZIONI E 
DELLA MEMORIA RIGUARDANTI LE COMUNITÀ LOCALI DELLA LOMBARDIA)

Sono stati ammessi all’istruttoria di merito 100 progetti, di cui 87 annuali per un importo complessivo di 2.431.300 euro per il 2014 e 13 
biennali per un importo di 174.117 euro per il 2014 e 214.405 euro per il 2015.

I contributi richiesti sono pari a circa 763.201 euro per il 2014 e a 93.470 euro per il 2015.

Il contributo, a partire da quanto previsto nel bando, è stato assegnato secondo la seguente ripartizione:



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Mercoledì 06 agosto 2014

– 83 –

Punteggio
Progetti annuali

€

Progetti biennali €

(2014 +2015)

2014 2015 Totale

punteggio superiore a 27 10.000 10.000 10.000 20.000

punteggio da 26 a 27
7.000 o contributo 

richiesto
7.0000 7.000 14.000

punteggio da 25 a 25,5 5.000 5.000 5.000 10.000

punteggio da 22, 0 a 24,5 3.000 3.000 3.000 3.000

punteggio da 18,5 a 21,5 2.500 2.500 2.500 5.000

Su tale base sono ammessi al finanziamento 55 progetti (pari al 55% dei progetti ammissibili), di cui 47 annuali e 8 biennali, uno dei 
quali finanziato solo per il 2014, per un contributo complessivo di € 230.500, pari a € 200.000 per il 2014 e € 30.500 per il 2015

. Costo dei progetti annuali € 1.633.134,27 

. Costo dei progetti biennali € 295.800 

I progetti con punteggio inferiore o uguale a 18 non sono finanziati per esaurimento delle risorse previste dall’avviso pubblico.

LINEA 3 – ATTIVITA’ IN AMBITO MACROEREGIONALE, EUROPEO, INTERNAZIONALE

Sono stati ammessi all’istruttoria di merito 44  progetti, di cui  29  annuali per un importo di circa 1.085.917 euro  e 15 biennali per un 
importo di 510.000.665  euro per il 2014 e 685.313 euro per il 2015.

I contributi richiesti sono pari a circa 605.645 euro per  il 2014 e a 210.510 euro per il 2015.

Il contributo, a partire da quanto previsto nel bando, è stato assegnato secondo la seguente ripartizione:

Punteggio
Progetti annuali

€

Progetti biennali €

(2014 +2015)

2014 2015 Totale

punteggio superiore a 46 20.000 10.000 30.000 40.000

punteggio da 40,5 a 43
15.000 o contributo ri-

chiesto *0,95
10.000 20.000 30.000

punteggio da 35 a 40
8.000  o contributo ri-

chiesto *0,90
7.000 9.000 16.000

punteggio da 32 a 34,5 5.000 5.000 5.000 10.000

Su tale base sono ammessi al finanziamento 19 progetti (pari al 43,1% dei progetti ammissibili), di cui 11 annuali e 8 biennali,  uno 
dei quali finanziato solo per il 2014, per un contributo complessivo di € 252.000 pari a € 150.000 per il 2014 e € 102.000 per il 2015.

. Costo dei progetti annuali € 473.581,07 

. Costo dei progetti biennali € 894.040  

I progetti con punteggio inferiore a 32 punti non sono finanziati per esaurimento delle risorse previste dall’avviso pubblico.

CRITERI PER L’ATTRIBUZIONE DELLE PRIORITÀ

 

Per quanto riguarda la priorità collegata ai giovani under 35, il punteggio è stata attribuito ai progetti che risultano candidati da gio-
vani, oppure che siano dedicati a questo target; tali progetti, inoltre, hanno conseguito nella valutazione i punteggi espressamente 
indicati nei criteri del bando, ovvero almeno  10 punti per qualità e congruità dei costi, almeno 3 per la rete di collaborazione e, inoltre, 
ma soltanto per i progetti candidati sulla linea 3), 2 almeno  punti per il partenariato.

Per quanto concerne, invece, la priorità collegata all’evento Expo Milano 2015, il punteggio è stato attribuito soltanto nei casi in cui tut-
te le condizioni espresse chiaramente nel criterio pertinente risultino realistiche e attuabili: programmazione 2014 e 2015, coincidenza 
temporale delle attività per il 2015 con la manifestazione Expo, sostegno espresso dalle istituzioni del territorio, significatività e rappre-
sentanza delle istituzioni sostenitrici, target di pubblico internazionale, materiale promozionale in lingua inglese e, infine, l’indicatore 
collegato all’affluenza di pubblico che deve risultare attendibile e pari, almeno, a 10.000 partecipanti. Anche i questo caso la priorità 
è stata attribuita solo nei casi in cui siano state soddisfatte le condizioni di qualità e partenariato previste dal Bando. 

Riguardo alle unioni di comuni, nessuno dei progetti ammessi al finanziamento risulta aver conseguito il punteggio, in quanto i sog-
getti proponenti non ne presentano le caratteristiche.

29 luglio 2014


